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1.1.1.1.        Gyldighedsområde og definitioner m.v.Gyldighedsområde og definitioner m.v.Gyldighedsområde og definitioner m.v.Gyldighedsområde og definitioner m.v. 

 

1.11.11.11.1    Almindelige bestemmelser for fjernvarmelevering er gældende for levAlmindelige bestemmelser for fjernvarmelevering er gældende for levAlmindelige bestemmelser for fjernvarmelevering er gældende for levAlmindelige bestemmelser for fjernvarmelevering er gældende for leveeeeringsforholdet ringsforholdet ringsforholdet ringsforholdet 
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    og ejeren af ejendommeog ejeren af ejendommeog ejeren af ejendommeog ejeren af ejendommennnn, der efter eget ønske eller ved tilslutningspligt er tilslu, der efter eget ønske eller ved tilslutningspligt er tilslu, der efter eget ønske eller ved tilslutningspligt er tilslu, der efter eget ønske eller ved tilslutningspligt er tilslutttttet tet tet tet 

fjerfjerfjerfjernvarmeforsyningen, samt for lejere, hvor der i henhold til 1.2 er aftalt et direkte nvarmeforsyningen, samt for lejere, hvor der i henhold til 1.2 er aftalt et direkte nvarmeforsyningen, samt for lejere, hvor der i henhold til 1.2 er aftalt et direkte nvarmeforsyningen, samt for lejere, hvor der i henhold til 1.2 er aftalt et direkte 

kukukukunnnndeforhold.deforhold.deforhold.deforhold.    

    

    Efterfølgende benævnes forsyningsselskabet som Efterfølgende benævnes forsyningsselskabet som Efterfølgende benævnes forsyningsselskabet som Efterfølgende benævnes forsyningsselskabet som VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    og ejeren samt lejere med og ejeren samt lejere med og ejeren samt lejere med og ejeren samt lejere med 

et direkte kundeforhold som et direkte kundeforhold som et direkte kundeforhold som et direkte kundeforhold som FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN....    

    

1.21.21.21.2    Hvor det er teknisk gennemførlHvor det er teknisk gennemførlHvor det er teknisk gennemførlHvor det er teknisk gennemførligt, dvs. hvor der til den enkelte igt, dvs. hvor der til den enkelte igt, dvs. hvor der til den enkelte igt, dvs. hvor der til den enkelte FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER    findes et findes et findes et findes et 

selvstændigt stik med mulighed for aflukning samt en selvstændig varmemåler, der selvstændigt stik med mulighed for aflukning samt en selvstændig varmemåler, der selvstændigt stik med mulighed for aflukning samt en selvstændig varmemåler, der selvstændigt stik med mulighed for aflukning samt en selvstændig varmemåler, der 

ejes af ejes af ejes af ejes af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET, skal betaling for varme , skal betaling for varme , skal betaling for varme , skal betaling for varme ----    på ejerens anmodning på ejerens anmodning på ejerens anmodning på ejerens anmodning ----    ske i et direkte ske i et direkte ske i et direkte ske i et direkte 

kundeforhold mellem kundeforhold mellem kundeforhold mellem kundeforhold mellem VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    og og og og FORBRUGEFORBRUGEFORBRUGEFORBRUGERRRRENENENEN, uanset om , uanset om , uanset om , uanset om FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    er ejer, er ejer, er ejer, er ejer, 

andelsbolighaandelsbolighaandelsbolighaandelsbolighaver eller lver eller lver eller lver eller leeeejer.jer.jer.jer.    

    

    Hæftelse for betaling af lejeres/andelsbolighavers løbende betalinger kan ikke pHæftelse for betaling af lejeres/andelsbolighavers løbende betalinger kan ikke pHæftelse for betaling af lejeres/andelsbolighavers løbende betalinger kan ikke pHæftelse for betaling af lejeres/andelsbolighavers løbende betalinger kan ikke på-å-å-å-

lægges ejendommens ejer.lægges ejendommens ejer.lægges ejendommens ejer.lægges ejendommens ejer.    

    

    Øvrige leveringsforhold mellem en ejer og dennes lejere er Øvrige leveringsforhold mellem en ejer og dennes lejere er Øvrige leveringsforhold mellem en ejer og dennes lejere er Øvrige leveringsforhold mellem en ejer og dennes lejere er VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    uveuveuveuveddddkommende.kommende.kommende.kommende.    
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1.31.31.31.3 Det Det Det Det retsligretsligretsligretslige forhold mellem e forhold mellem e forhold mellem e forhold mellem VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    og og og og FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    er foruden gennem "Alminder foruden gennem "Alminder foruden gennem "Alminder foruden gennem "Alminde-e-e-e-

lilililige bestemmelser for fjernvarmelevering" fastlagt gennem ge bestemmelser for fjernvarmelevering" fastlagt gennem ge bestemmelser for fjernvarmelevering" fastlagt gennem ge bestemmelser for fjernvarmelevering" fastlagt gennem ”Vedtægter””Vedtægter””Vedtægter””Vedtægter”    (forbruge(forbruge(forbruge(forbruger-r-r-r-

ejede fjernvarmeværker)ejede fjernvarmeværker)ejede fjernvarmeværker)ejede fjernvarmeværker), ”Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering”, ”Taks, ”Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering”, ”Taks, ”Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering”, ”Taks, ”Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering”, ”Takst-t-t-t-

blad”blad”blad”blad”,,,,    ”Aftale om ”Aftale om ”Aftale om ”Aftale om fjernvarmelevering”fjernvarmelevering”fjernvarmelevering”fjernvarmelevering”    og ”Velkomsog ”Velkomsog ”Velkomsog ”Velkomsttttbrev”brev”brev”brev”....    

 

1.41.41.41.4 I forbindelse med ejerI forbindelse med ejerI forbindelse med ejerI forbindelse med ejer----////lejelejelejelejerrrrskifte skifte skifte skifte fremsender fremsender fremsender fremsender VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    et et et et ””””VVVVelkomstbrevelkomstbrevelkomstbrevelkomstbrev””””    til til til til 

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN, med oplysning om , med oplysning om , med oplysning om , med oplysning om FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENENssss    indtræden i aftaleforhoindtræden i aftaleforhoindtræden i aftaleforhoindtræden i aftaleforholllldet.det.det.det.    

    

2.2.2.2.    Etablering/ændring af fjernvarmeforsyningEtablering/ændring af fjernvarmeforsyningEtablering/ændring af fjernvarmeforsyningEtablering/ændring af fjernvarmeforsyning 

 

2.12.12.12.1    Såfremt andet ikke er fastsat i den kommunale varmeplanSåfremt andet ikke er fastsat i den kommunale varmeplanSåfremt andet ikke er fastsat i den kommunale varmeplanSåfremt andet ikke er fastsat i den kommunale varmeplanlægninglægninglægninglægning, og såfremt tekn, og såfremt tekn, og såfremt tekn, og såfremt tekni-i-i-i-

ske og økonomiske hensyn ikke er til hinder herfor, kan der etableres fjerske og økonomiske hensyn ikke er til hinder herfor, kan der etableres fjerske og økonomiske hensyn ikke er til hinder herfor, kan der etableres fjerske og økonomiske hensyn ikke er til hinder herfor, kan der etableres fjernnnnvarmeforvarmeforvarmeforvarmefor----

syning.syning.syning.syning.    

    

    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    afgør i de enkelte tilfælde, om tilslafgør i de enkelte tilfælde, om tilslafgør i de enkelte tilfælde, om tilslafgør i de enkelte tilfælde, om tilslutning kan finde sted.utning kan finde sted.utning kan finde sted.utning kan finde sted.        

    

2.22.22.22.2    Anmodning om en ejendoms tilslutning til fjernvarmeforsyningen fremsendes skrifAnmodning om en ejendoms tilslutning til fjernvarmeforsyningen fremsendes skrifAnmodning om en ejendoms tilslutning til fjernvarmeforsyningen fremsendes skrifAnmodning om en ejendoms tilslutning til fjernvarmeforsyningen fremsendes skrift-t-t-t-

ligt til ligt til ligt til ligt til VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    af ejeren af ejendommen. I områder med tilslutningspligt giver koaf ejeren af ejendommen. I områder med tilslutningspligt giver koaf ejeren af ejendommen. I områder med tilslutningspligt giver koaf ejeren af ejendommen. I områder med tilslutningspligt giver kom-m-m-m-

munen pålæg om, hvornår tilslutning senest skal finde sted.munen pålæg om, hvornår tilslutning senest skal finde sted.munen pålæg om, hvornår tilslutning senest skal finde sted.munen pålæg om, hvornår tilslutning senest skal finde sted.    

    

2.32.32.32.3    Ejeren stiller den fornødne plads til rådighed til brug for etablering af hEjeren stiller den fornødne plads til rådighed til brug for etablering af hEjeren stiller den fornødne plads til rådighed til brug for etablering af hEjeren stiller den fornødne plads til rådighed til brug for etablering af hoooovedhaner og vedhaner og vedhaner og vedhaner og 

hovedmålerarrangement m.v. Der må sikres hovedmålerarrangement m.v. Der må sikres hovedmålerarrangement m.v. Der må sikres hovedmålerarrangement m.v. Der må sikres VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    let alet alet alet addddgang til måleraflæsgang til måleraflæsgang til måleraflæsgang til måleraflæsning og ning og ning og ning og 

vedligehovedligehovedligehovedligeholllldelsedelsedelsedelse,,,,    jfjfjfjf....    5.15.15.15.1....    

         

2.42.42.42.4    Hvis det er nødvendigt at ændre interne ledninger m.vHvis det er nødvendigt at ændre interne ledninger m.vHvis det er nødvendigt at ændre interne ledninger m.vHvis det er nødvendigt at ændre interne ledninger m.v. på ejen. på ejen. på ejen. på ejendommens område, for dommens område, for dommens område, for dommens område, for 

at fjernvarmestikledningen kan etableres, skal dette ske på ejerens foranledning, og at fjernvarmestikledningen kan etableres, skal dette ske på ejerens foranledning, og at fjernvarmestikledningen kan etableres, skal dette ske på ejerens foranledning, og at fjernvarmestikledningen kan etableres, skal dette ske på ejerens foranledning, og 

omomomomkostningerne hertil påhviler ejkostningerne hertil påhviler ejkostningerne hertil påhviler ejkostningerne hertil påhviler ejeeeeren.ren.ren.ren.    

    

2.52.52.52.5    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    er efter nærmere aftale berettiget til at føre fjerer efter nærmere aftale berettiget til at føre fjerer efter nærmere aftale berettiget til at føre fjerer efter nærmere aftale berettiget til at føre fjernnnnvarmevarmevarmevarmeledninger gennem ledninger gennem ledninger gennem ledninger gennem 

ejendommens grejendommens grejendommens grejendommens grund, kælder m.v. til forsyning af ejendommen samt til eventuel found, kælder m.v. til forsyning af ejendommen samt til eventuel found, kælder m.v. til forsyning af ejendommen samt til eventuel found, kælder m.v. til forsyning af ejendommen samt til eventuel for-r-r-r-
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syning af andre ejendomme, for så vidt der derved ikke skabes væsentlige hindringer syning af andre ejendomme, for så vidt der derved ikke skabes væsentlige hindringer syning af andre ejendomme, for så vidt der derved ikke skabes væsentlige hindringer syning af andre ejendomme, for så vidt der derved ikke skabes væsentlige hindringer 

for rummenes eller grundens udnyttelse.for rummenes eller grundens udnyttelse.for rummenes eller grundens udnyttelse.for rummenes eller grundens udnyttelse.    

    

        VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    etablerer og vedligeholder dette ledningsnet. etablerer og vedligeholder dette ledningsnet. etablerer og vedligeholder dette ledningsnet. etablerer og vedligeholder dette ledningsnet. VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    er er er er ansvarlig for skansvarlig for skansvarlig for skansvarlig for ska-a-a-a-

der, der sker som følge af dette ledningsnets etablering, drift og vedligeder, der sker som følge af dette ledningsnets etablering, drift og vedligeder, der sker som følge af dette ledningsnets etablering, drift og vedligeder, der sker som følge af dette ledningsnets etablering, drift og vedligeholdelse, holdelse, holdelse, holdelse, 

hvorfor hvorfor hvorfor hvorfor VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    til enhver tid skal have adgang til at foretage de nøtil enhver tid skal have adgang til at foretage de nøtil enhver tid skal have adgang til at foretage de nøtil enhver tid skal have adgang til at foretage de nøddddvendige eftersyn vendige eftersyn vendige eftersyn vendige eftersyn 

og reparationer.og reparationer.og reparationer.og reparationer.    

    

        Er der tale om væsentlige og omfattende hindringEr der tale om væsentlige og omfattende hindringEr der tale om væsentlige og omfattende hindringEr der tale om væsentlige og omfattende hindringer for rummer for rummer for rummer for rummeeeenes eller grundens nes eller grundens nes eller grundens nes eller grundens 

udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    anvende ekspropriatanvende ekspropriatanvende ekspropriatanvende ekspropriati-i-i-i-

onsonsonsonsreglerne i varmeforeglerne i varmeforeglerne i varmeforeglerne i varmeforrrrsysysysyningsloven.ningsloven.ningsloven.ningsloven.    

 

    TilslutningsbidragTilslutningsbidragTilslutningsbidragTilslutningsbidrag 

2.62.62.62.6    Ejeren betaler tilslutningsbidrag, jf. Ejeren betaler tilslutningsbidrag, jf. Ejeren betaler tilslutningsbidrag, jf. Ejeren betaler tilslutningsbidrag, jf. VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    takstbladtakstbladtakstbladtakstblad, for at blive tilsluttet , for at blive tilsluttet , for at blive tilsluttet , for at blive tilsluttet varmvarmvarmvarme-e-e-e-

forsyforsyforsyforsyningen.ningen.ningen.ningen.    Tilslutningsbidraget består af investeringsbTilslutningsbidraget består af investeringsbTilslutningsbidraget består af investeringsbTilslutningsbidraget består af investeringsbiiiidragdragdragdrag    ogogogog    stikledningsbidrag. stikledningsbidrag. stikledningsbidrag. stikledningsbidrag. 

Bidraget skal betales, inden stikledningen etableres.Bidraget skal betales, inden stikledningen etableres.Bidraget skal betales, inden stikledningen etableres.Bidraget skal betales, inden stikledningen etableres.    

    

InvesteringsbidragInvesteringsbidragInvesteringsbidragInvesteringsbidrag    

2.72.72.72.7    BBBBeregning af investeringseregning af investeringseregning af investeringseregning af investeringsbidragets størrelse foretages af bidragets størrelse foretages af bidragets størrelse foretages af bidragets størrelse foretages af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET. På . På . På . På VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    fofofofor-r-r-r-

aaaannnnlednlednlednledning skaling skaling skaling skal ejeren meddele de nødvendige opejeren meddele de nødvendige opejeren meddele de nødvendige opejeren meddele de nødvendige oplysninger til brug for beregning af lysninger til brug for beregning af lysninger til brug for beregning af lysninger til brug for beregning af 

bidrag.bidrag.bidrag.bidrag.    

    

2.82.82.82.8    Såfremt der i ejendommen ønskes foretaget ændringer, som har indflydelse på bSåfremt der i ejendommen ønskes foretaget ændringer, som har indflydelse på bSåfremt der i ejendommen ønskes foretaget ændringer, som har indflydelse på bSåfremt der i ejendommen ønskes foretaget ændringer, som har indflydelse på be-e-e-e-

regning af regning af regning af regning af investeringsinvesteringsinvesteringsinvesteringsbidraget, harbidraget, harbidraget, harbidraget, har eeeejeren pligt tiljeren pligt tiljeren pligt tiljeren pligt til,,,,    inden ændringeninden ændringeninden ændringeninden ændringen,,,,    skriftligt at skriftligt at skriftligt at skriftligt at 

memememeddeleddeleddeleddele    dette til dette til dette til dette til VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET. . . . I sådanne tilfælde kan I sådanne tilfælde kan I sådanne tilfælde kan I sådanne tilfælde kan VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    opkræve supplerende opkræve supplerende opkræve supplerende opkræve supplerende iiiin-n-n-n-

vesteringsbidragvesteringsbidragvesteringsbidragvesteringsbidrag. . . . VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    forbeholder sig ret til at foretage kontrolopmforbeholder sig ret til at foretage kontrolopmforbeholder sig ret til at foretage kontrolopmforbeholder sig ret til at foretage kontrolopmååååling.ling.ling.ling.    

    

ByggemodningsbidragByggemodningsbidragByggemodningsbidragByggemodningsbidrag    

2.92.92.92.9    VÆRKETs bestyrelse/ledelse kan beslutte, at der skal opkræves byggemodningsbVÆRKETs bestyrelse/ledelse kan beslutte, at der skal opkræves byggemodningsbVÆRKETs bestyrelse/ledelse kan beslutte, at der skal opkræves byggemodningsbVÆRKETs bestyrelse/ledelse kan beslutte, at der skal opkræves byggemodningsbi-i-i-i-

drag i forbindelse med nye udstykningsområder. Byggemodningsbidragets størrelse drag i forbindelse med nye udstykningsområder. Byggemodningsbidragets størrelse drag i forbindelse med nye udstykningsområder. Byggemodningsbidragets størrelse drag i forbindelse med nye udstykningsområder. Byggemodningsbidragets størrelse 
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afhænger af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, men afhænger af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, men afhænger af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, men afhænger af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, men 

kan maksimalt udgøre VÆRKETs faktiske omkostninger til etablering af kan maksimalt udgøre VÆRKETs faktiske omkostninger til etablering af kan maksimalt udgøre VÆRKETs faktiske omkostninger til etablering af kan maksimalt udgøre VÆRKETs faktiske omkostninger til etablering af hovedhovedhovedhovedlednilednilednilednin-n-n-n-

ger i udstykningger i udstykningger i udstykningger i udstykningsområdet. Evt. opkrævning af byggemodningsbidrag vil fremgå af sområdet. Evt. opkrævning af byggemodningsbidrag vil fremgå af sområdet. Evt. opkrævning af byggemodningsbidrag vil fremgå af sområdet. Evt. opkrævning af byggemodningsbidrag vil fremgå af 

VÆRKETs takstblad og skal betales inden etablering af VÆRKETs takstblad og skal betales inden etablering af VÆRKETs takstblad og skal betales inden etablering af VÆRKETs takstblad og skal betales inden etablering af hovedhovedhovedhovedledniledniledniledninnnngengengengen. 

 

Stikledning/stikledningsbidragStikledning/stikledningsbidragStikledning/stikledningsbidragStikledning/stikledningsbidrag    

2.2.2.2.10101010    Det ledningsnet, der etableres fra hovedledningen/fordelingsDet ledningsnet, der etableres fra hovedledningen/fordelingsDet ledningsnet, der etableres fra hovedledningen/fordelingsDet ledningsnet, der etableres fra hovedledningen/fordelingsledningen til ejendomledningen til ejendomledningen til ejendomledningen til ejendom----

menmenmenmens hoveds hoveds hoveds hovedhaner, benævnes i det følgende som "stiklehaner, benævnes i det følgende som "stiklehaner, benævnes i det følgende som "stiklehaner, benævnes i det følgende som "stikleddddningen".ningen".ningen".ningen".    

    

    Ejerens betaling for etablering af stikledningen fremgår af Ejerens betaling for etablering af stikledningen fremgår af Ejerens betaling for etablering af stikledningen fremgår af Ejerens betaling for etablering af stikledningen fremgår af VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    takstakstakstaksttttblad. blad. blad. blad. Den Den Den Den 

fastfastfastfasteeee    del af betalingen for stikledningen indgår i del af betalingen for stikledningen indgår i del af betalingen for stikledningen indgår i del af betalingen for stikledningen indgår i investeringsinvesteringsinvesteringsinvesteringsbidraget, mens bidraget, mens bidraget, mens bidraget, mens dddden varen varen varen vari-i-i-i-

able del betales ud fra dable del betales ud fra dable del betales ud fra dable del betales ud fra den fysiske længde af stikledningenen fysiske længde af stikledningenen fysiske længde af stikledningenen fysiske længde af stikledningen,,,,    målt i målt i målt i målt i tracetracetracetraceetetetet,,,,    fra ejefra ejefra ejefra ejen-n-n-n-

dommens skel og ind til soklen på ejendodommens skel og ind til soklen på ejendodommens skel og ind til soklen på ejendodommens skel og ind til soklen på ejendommmmmen. men. men. men.     

    

    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    fastsætter stikledningens placering efter aftale medfastsætter stikledningens placering efter aftale medfastsætter stikledningens placering efter aftale medfastsætter stikledningens placering efter aftale med ejeren, under hensyntejeren, under hensyntejeren, under hensyntejeren, under hensynta-a-a-a-

gen til tekniske forhold. Bidraget skal betales, inden stikledningen til tekniske forhold. Bidraget skal betales, inden stikledningen til tekniske forhold. Bidraget skal betales, inden stikledningen til tekniske forhold. Bidraget skal betales, inden stikledningen etablgen etablgen etablgen etableeeeres.res.res.res.    

 

2.112.112.112.11    Stikledningen afsluttes umiddelbart inden for ejendommens ydermur med hovedhStikledningen afsluttes umiddelbart inden for ejendommens ydermur med hovedhStikledningen afsluttes umiddelbart inden for ejendommens ydermur med hovedhStikledningen afsluttes umiddelbart inden for ejendommens ydermur med hovedha-a-a-a-

ner i ejendommens varmerum eller et andet let tilgængeligt rum.ner i ejendommens varmerum eller et andet let tilgængeligt rum.ner i ejendommens varmerum eller et andet let tilgængeligt rum.ner i ejendommens varmerum eller et andet let tilgængeligt rum.    

    

    Stikledningen inkl. hovedhaner etableres, ejes og vedligeholdes af VÆRKET.Stikledningen inkl. hovedhaner etableres, ejes og vedligeholdes af VÆRKET.Stikledningen inkl. hovedhaner etableres, ejes og vedligeholdes af VÆRKET.Stikledningen inkl. hovedhaner etableres, ejes og vedligeholdes af VÆRKET.    

 

2.2.2.2.12121212    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    kan kan kan kan etablere fælles stikledning til flere ejendomme med selvstændige vaetablere fælles stikledning til flere ejendomme med selvstændige vaetablere fælles stikledning til flere ejendomme med selvstændige vaetablere fælles stikledning til flere ejendomme med selvstændige var-r-r-r-

memålere, hvis memålere, hvis memålere, hvis memålere, hvis VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    finder det hensigtsmæssigt.finder det hensigtsmæssigt.finder det hensigtsmæssigt.finder det hensigtsmæssigt.    

    

2.2.2.2.13131313        Det er ikke tilladt Det er ikke tilladt Det er ikke tilladt Det er ikke tilladt FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    at bygge ovenat bygge ovenat bygge ovenat bygge oven    på stikledningen eller at ændre tepå stikledningen eller at ændre tepå stikledningen eller at ændre tepå stikledningen eller at ændre ter-r-r-r-

ræn over/omkring stikledningen i væsentligt omfangræn over/omkring stikledningen i væsentligt omfangræn over/omkring stikledningen i væsentligt omfangræn over/omkring stikledningen i væsentligt omfang. . . . MåMåMåMå    FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    nødvendinødvendinødvendinødvendig-g-g-g-

vis foretagevis foretagevis foretagevis foretage    tilbygning over stikledningen, overgår tilbygning over stikledningen, overgår tilbygning over stikledningen, overgår tilbygning over stikledningen, overgår stikledningenstikledningenstikledningenstikledningen    til husets interne itil husets interne itil husets interne itil husets interne in-n-n-n-

stallationstallationstallationstallation, og der etableres hovedhaner og måler i skab ved den nye tilbygning for , og der etableres hovedhaner og måler i skab ved den nye tilbygning for , og der etableres hovedhaner og måler i skab ved den nye tilbygning for , og der etableres hovedhaner og måler i skab ved den nye tilbygning for 

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENENssss    rererereggggningningningning....    
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    Det er Det er Det er Det er FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENENs ansvars ansvars ansvars ansvar,,,,    at stiklat stiklat stiklat stikledning og installation til hver en tidedning og installation til hver en tidedning og installation til hver en tidedning og installation til hver en tid    efter etaefter etaefter etaefter etab-b-b-b-

leringenleringenleringenleringen    opfylder de almindeligeopfylder de almindeligeopfylder de almindeligeopfylder de almindelige----    og tekniske og tekniske og tekniske og tekniske leveringsleveringsleveringsleveringsbestebestebestebestemmmmmelser for melser for melser for melser for VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....    

    

    Giver forhold hos Giver forhold hos Giver forhold hos Giver forhold hos FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    anledning til flytning af stikledningen, udføres aanledning til flytning af stikledningen, udføres aanledning til flytning af stikledningen, udføres aanledning til flytning af stikledningen, udføres ar-r-r-r-

bejdet af bejdet af bejdet af bejdet af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    efter aftale med ejeren og efter aftale med ejeren og efter aftale med ejeren og efter aftale med ejeren og for dennes regningfor dennes regningfor dennes regningfor dennes regning,,,,    jf. 2.jf. 2.jf. 2.jf. 2.10101010....  

    

2.2.2.2.14141414    Hvis en stikledning ved forøget varmebehov bliver for lille, omlægges den af Hvis en stikledning ved forøget varmebehov bliver for lille, omlægges den af Hvis en stikledning ved forøget varmebehov bliver for lille, omlægges den af Hvis en stikledning ved forøget varmebehov bliver for lille, omlægges den af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    

efter nærmere aftale med efter nærmere aftale med efter nærmere aftale med efter nærmere aftale med FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN. . . . De faktiske uDe faktiske uDe faktiske uDe faktiske udgifterdgifterdgifterdgifter    hertilhertilhertilhertil    betales betales betales betales af af af af 

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGEREN.EN.EN.EN.    

    

2.2.2.2.15151515    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    har til enhver tid ret til at rehar til enhver tid ret til at rehar til enhver tid ret til at rehar til enhver tid ret til at reparere eller udskifte ledningsnet på en parere eller udskifte ledningsnet på en parere eller udskifte ledningsnet på en parere eller udskifte ledningsnet på en FORBRFORBRFORBRFORBRU-U-U-U-

GERGERGERGERs ejendom.s ejendom.s ejendom.s ejendom.    

    

    Efter udførte anlægsEfter udførte anlægsEfter udførte anlægsEfter udførte anlægs----    og reparationsarbejder foretager og reparationsarbejder foretager og reparationsarbejder foretager og reparationsarbejder foretager VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    retablretablretablretableeeering i henhold ring i henhold ring i henhold ring i henhold 

til "Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering" og ellers til samme standard som til "Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering" og ellers til samme standard som til "Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering" og ellers til samme standard som til "Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering" og ellers til samme standard som 

før arbejdets påbfør arbejdets påbfør arbejdets påbfør arbejdets påbeeeegyndelsegyndelsegyndelsegyndelse....    

 

Ejerskifte/lejerskifteEjerskifte/lejerskifteEjerskifte/lejerskifteEjerskifte/lejerskifte 

2.2.2.2.16161616    Ejerskifte skal meddeles Ejerskifte skal meddeles Ejerskifte skal meddeles Ejerskifte skal meddeles VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET. I forbindelse med ejerskiftet skal hoved. I forbindelse med ejerskiftet skal hoved. I forbindelse med ejerskiftet skal hoved. I forbindelse med ejerskiftet skal hovedmåleren måleren måleren måleren 

aflæses med henblik på udarbejdelse af aflæses med henblik på udarbejdelse af aflæses med henblik på udarbejdelse af aflæses med henblik på udarbejdelse af en en en en slutslutslutslutopgørelse. Anmodning herom skal opgørelse. Anmodning herom skal opgørelse. Anmodning herom skal opgørelse. Anmodning herom skal 

meddeles meddeles meddeles meddeles VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    senest 8 dage før ejerskifte. Såfremt senest 8 dage før ejerskifte. Såfremt senest 8 dage før ejerskifte. Såfremt senest 8 dage før ejerskifte. Såfremt VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    i sti sti sti stedet anvender edet anvender edet anvender edet anvender 

selvaflæsning, skal selvafselvaflæsning, skal selvafselvaflæsning, skal selvafselvaflæsning, skal selvaflæsningslæsningslæsningslæsningskortetkortetkortetkortet,,,,    underskrevet af såvel underskrevet af såvel underskrevet af såvel underskrevet af såvel hidtidighidtidighidtidighidtidig    som som som som nynynyny    ejerejerejerejer,,,,    

fremsendes til fremsendes til fremsendes til fremsendes til VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET. . . .     

    

    Den hidtidige ejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som foDen hidtidige ejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som foDen hidtidige ejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som foDen hidtidige ejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forrrrbrugsbrugsbrugsbrugsbidrag bidrag bidrag bidrag 

efter måler, indtil ejerforholdet ophører efter måler, indtil ejerforholdet ophører efter måler, indtil ejerforholdet ophører efter måler, indtil ejerforholdet ophører eller overgår til den nye ejer, jf. 6.9. Den hieller overgår til den nye ejer, jf. 6.9. Den hieller overgår til den nye ejer, jf. 6.9. Den hieller overgår til den nye ejer, jf. 6.9. Den hid-d-d-d-

tidige ejer skal drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i den hidtidige ejers fotidige ejer skal drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i den hidtidige ejers fotidige ejer skal drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i den hidtidige ejers fotidige ejer skal drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i den hidtidige ejers for-r-r-r-

pligtelser over for pligtelser over for pligtelser over for pligtelser over for VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET, med de rettigheder og pligter der følger af værkets ve, med de rettigheder og pligter der følger af værkets ve, med de rettigheder og pligter der følger af værkets ve, med de rettigheder og pligter der følger af værkets ved-d-d-d-
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tægter, almindelige leveringsbestemmelstægter, almindelige leveringsbestemmelstægter, almindelige leveringsbestemmelstægter, almindelige leveringsbestemmelser mv. er mv. er mv. er mv. VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    fremsender et ”Velkomsfremsender et ”Velkomsfremsender et ”Velkomsfremsender et ”Velkomst-t-t-t-

brev” til brev” til brev” til brev” til den nye den nye den nye den nye ejeejeejeejerrrr. . . .     

    

    Hvor der er etableret et direkte kundeforhold, jf. 1.1 og 1.2, skal lejeHvor der er etableret et direkte kundeforhold, jf. 1.1 og 1.2, skal lejeHvor der er etableret et direkte kundeforhold, jf. 1.1 og 1.2, skal lejeHvor der er etableret et direkte kundeforhold, jf. 1.1 og 1.2, skal lejerrrrskifte meddeles skifte meddeles skifte meddeles skifte meddeles 

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET. I forbindelse med lejerskifte skal måleren aflæses med henblik på udarbe. I forbindelse med lejerskifte skal måleren aflæses med henblik på udarbe. I forbindelse med lejerskifte skal måleren aflæses med henblik på udarbe. I forbindelse med lejerskifte skal måleren aflæses med henblik på udarbej-j-j-j-

delse afdelse afdelse afdelse af    enenenen    slutslutslutslutopgøreopgøreopgøreopgørelse. Anmodning herom skal meddeles lse. Anmodning herom skal meddeles lse. Anmodning herom skal meddeles lse. Anmodning herom skal meddeles VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    senest 8 dage senest 8 dage senest 8 dage senest 8 dage 

førførførfør    aflæsning ønskes foretagetaflæsning ønskes foretagetaflæsning ønskes foretagetaflæsning ønskes foretaget. Såfremt . Såfremt . Såfremt . Såfremt VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    i stedet anvender selvaflæsning, i stedet anvender selvaflæsning, i stedet anvender selvaflæsning, i stedet anvender selvaflæsning, 

skal selvaflæsningskortet freskal selvaflæsningskortet freskal selvaflæsningskortet freskal selvaflæsningskortet fremmmmsendes til sendes til sendes til sendes til VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....    

    

    Den hidtidige lejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag soDen hidtidige lejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag soDen hidtidige lejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag soDen hidtidige lejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som fom fom fom forrrrbrugsbidrag brugsbidrag brugsbidrag brugsbidrag 

efter måler i henhold til efter måler i henhold til efter måler i henhold til efter måler i henhold til VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    opgørelse, indtil slutaflæsning er foretaget i foopgørelse, indtil slutaflæsning er foretaget i foopgørelse, indtil slutaflæsning er foretaget i foopgørelse, indtil slutaflæsning er foretaget i for-r-r-r-

bindelse med fraflytningen.bindelse med fraflytningen.bindelse med fraflytningen.bindelse med fraflytningen.    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    fremsender et ”Velkomstbrev” til den nye lfremsender et ”Velkomstbrev” til den nye lfremsender et ”Velkomstbrev” til den nye lfremsender et ”Velkomstbrev” til den nye leeeejer.jer.jer.jer.    

    

        Såfremt Såfremt Såfremt Såfremt VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    ikke modtager meddelelse om ny lejer, er ejeren forpliikke modtager meddelelse om ny lejer, er ejeren forpliikke modtager meddelelse om ny lejer, er ejeren forpliikke modtager meddelelse om ny lejer, er ejeren forpligtet til at gtet til at gtet til at gtet til at 

betale såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter målerbetale såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter målerbetale såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter målerbetale såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter måler,,,,    indtil indtil indtil indtil VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    har modthar modthar modthar modta-a-a-a-

get meddelelse om ny lejer.get meddelelse om ny lejer.get meddelelse om ny lejer.get meddelelse om ny lejer.        Ejeren modtageEjeren modtageEjeren modtageEjeren modtagerrrr    skriftlig underretning herom af skriftlig underretning herom af skriftlig underretning herom af skriftlig underretning herom af 

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....        

    

    Eventuelt gebyr for flytteopgørelse fremgår af Eventuelt gebyr for flytteopgørelse fremgår af Eventuelt gebyr for flytteopgørelse fremgår af Eventuelt gebyr for flytteopgørelse fremgår af VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    til enhver tid gældetil enhver tid gældetil enhver tid gældetil enhver tid gældende nde nde nde 

takstblad. takstblad. takstblad. takstblad. Se endvidere pkt. 6.1Se endvidere pkt. 6.1Se endvidere pkt. 6.1Se endvidere pkt. 6.12222....        

 

2.2.2.2.17171717    Gældende leveringsbestemmelser, taGældende leveringsbestemmelser, taGældende leveringsbestemmelser, taGældende leveringsbestemmelser, takstbladkstbladkstbladkstblad    samt eventuel samt eventuel samt eventuel samt eventuel aflæsningsbogaflæsningsbogaflæsningsbogaflæsningsbog    kan rekvkan rekvkan rekvkan rekvi-i-i-i-

reres på reres på reres på reres på VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....    

    

UdtrædelsesvilkårUdtrædelsesvilkårUdtrædelsesvilkårUdtrædelsesvilkår    

2.182.182.182.18    EjereEjereEjereEjere    iiiindtrådt før 1. januar 2010:ndtrådt før 1. januar 2010:ndtrådt før 1. januar 2010:ndtrådt før 1. januar 2010:    

    EjereEjereEjereEjere, der er indtrådt før 1. januar 2010, kan udtræde, der er indtrådt før 1. januar 2010, kan udtræde, der er indtrådt før 1. januar 2010, kan udtræde, der er indtrådt før 1. januar 2010, kan udtræde    af af af af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    med 18 måneders med 18 måneders med 18 måneders med 18 måneders 

skrifskrifskrifskrifttttligt varsel til et regnskabsårs udløb. ligt varsel til et regnskabsårs udløb. ligt varsel til et regnskabsårs udløb. ligt varsel til et regnskabsårs udløb.     

    

Ejere Ejere Ejere Ejere indtrådt fra og med den 1. januar 2010:indtrådt fra og med den 1. januar 2010:indtrådt fra og med den 1. januar 2010:indtrådt fra og med den 1. januar 2010:    
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    EjereEjereEjereEjere, der er indtrådt fra og med den 1. januar 2010, kan udtræde af , der er indtrådt fra og med den 1. januar 2010, kan udtræde af , der er indtrådt fra og med den 1. januar 2010, kan udtræde af , der er indtrådt fra og med den 1. januar 2010, kan udtræde af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    med en med en med en med en 

måneds skriftligt varsel til udgangen af en måned, nmåneds skriftligt varsel til udgangen af en måned, nmåneds skriftligt varsel til udgangen af en måned, nmåneds skriftligt varsel til udgangen af en måned, når der er gået fem måneder fra år der er gået fem måneder fra år der er gået fem måneder fra år der er gået fem måneder fra 

aftaftaftaftaaaalens indgåelse.lens indgåelse.lens indgåelse.lens indgåelse.    

    

    Udtræden er dog til enhver tid begrænset af lovgivningen og offentlige myndigUdtræden er dog til enhver tid begrænset af lovgivningen og offentlige myndigUdtræden er dog til enhver tid begrænset af lovgivningen og offentlige myndigUdtræden er dog til enhver tid begrænset af lovgivningen og offentlige myndigheders heders heders heders 

bbbbeeeeslutninger.slutninger.slutninger.slutninger.    

    

2.192.192.192.19    På udtrædelsestidspunktet På udtrædelsestidspunktet På udtrædelsestidspunktet På udtrædelsestidspunktet er der er der er der er der pligt til at betale:pligt til at betale:pligt til at betale:pligt til at betale:    

a.a.a.a.    Skyldige beløb i henhold til årsopgørelseSkyldige beløb i henhold til årsopgørelseSkyldige beløb i henhold til årsopgørelseSkyldige beløb i henhold til årsopgørelsennnn    

b.b.b.b.    Eventuelt skyldige bidragEventuelt skyldige bidragEventuelt skyldige bidragEventuelt skyldige bidrag    

c.c.c.c.    Et beløb til dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved fordelingEt beløb til dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved fordelingEt beløb til dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved fordelingEt beløb til dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved fordelings-s-s-s-

ledningen, nedtagning af måler og andet tilhørende seledningen, nedtagning af måler og andet tilhørende seledningen, nedtagning af måler og andet tilhørende seledningen, nedtagning af måler og andet tilhørende sellllskabetskabetskabetskabet    

d.d.d.d.    VÆRKETSVÆRKETSVÆRKETSVÆRKETS    omkostninger ved eventuel fjernelse af selskabets ledninger på den omkostninger ved eventuel fjernelse af selskabets ledninger på den omkostninger ved eventuel fjernelse af selskabets ledninger på den omkostninger ved eventuel fjernelse af selskabets ledninger på den 

udtrudtrudtrudtrædendes ejendom i det omfang sådanne ledninger alene vedrører den uædendes ejendom i det omfang sådanne ledninger alene vedrører den uædendes ejendom i det omfang sådanne ledninger alene vedrører den uædendes ejendom i det omfang sådanne ledninger alene vedrører den ud-d-d-d-

trædendes varmtrædendes varmtrædendes varmtrædendes varmeeeeforsyning.forsyning.forsyning.forsyning.    

    

    Hvis det ikke er muligt at overdrage den kapacitet, der er blevet ledig, til nye Hvis det ikke er muligt at overdrage den kapacitet, der er blevet ledig, til nye Hvis det ikke er muligt at overdrage den kapacitet, der er blevet ledig, til nye Hvis det ikke er muligt at overdrage den kapacitet, der er blevet ledig, til nye 

forbrugereforbrugereforbrugereforbrugere, kan endvidere opkræves:, kan endvidere opkræves:, kan endvidere opkræves:, kan endvidere opkræves:    

    

e. e. e. e.     En godtgørelse for udtrædelse. GodtgørEn godtgørelse for udtrædelse. GodtgørEn godtgørelse for udtrædelse. GodtgørEn godtgørelse for udtrædelse. Godtgørelsen opgøres på opsigelsestidspunktet elsen opgøres på opsigelsestidspunktet elsen opgøres på opsigelsestidspunktet elsen opgøres på opsigelsestidspunktet 

på grundlag af den senest anmeldte priseftervisning til Energitilsynet. Godtgørepå grundlag af den senest anmeldte priseftervisning til Energitilsynet. Godtgørepå grundlag af den senest anmeldte priseftervisning til Energitilsynet. Godtgørepå grundlag af den senest anmeldte priseftervisning til Energitilsynet. Godtgørel-l-l-l-

sen beregnes som den udtrædendes andel af sen beregnes som den udtrædendes andel af sen beregnes som den udtrædendes andel af sen beregnes som den udtrædendes andel af VÆRKETSVÆRKETSVÆRKETSVÆRKETS    samlede anlægsudgifter samlede anlægsudgifter samlede anlægsudgifter samlede anlægsudgifter 

med fradrag af de afskrivninger, der har været indregnet i prismed fradrag af de afskrivninger, der har været indregnet i prismed fradrag af de afskrivninger, der har været indregnet i prismed fradrag af de afskrivninger, der har været indregnet i priseeeerrrrne.ne.ne.ne.    

                        

    Den udtrædendes andel af Den udtrædendes andel af Den udtrædendes andel af Den udtrædendes andel af VÆRKETSVÆRKETSVÆRKETSVÆRKETS    anlægsudgifter, med fradrag af foretagne aanlægsudgifter, med fradrag af foretagne aanlægsudgifter, med fradrag af foretagne aanlægsudgifter, med fradrag af foretagne af-f-f-f-

skrivninger, beregnes på grundlag af den udtrædende skrivninger, beregnes på grundlag af den udtrædende skrivninger, beregnes på grundlag af den udtrædende skrivninger, beregnes på grundlag af den udtrædende ejersejersejersejers    andel af andel af andel af andel af VÆRKETSVÆRKETSVÆRKETSVÆRKETS    sasasasam-m-m-m-

lede registrerede tilslutningsværdi, afgiftspligtige areal, rumfang, hedeflade etc., i lede registrerede tilslutningsværdi, afgiftspligtige areal, rumfang, hedeflade etc., i lede registrerede tilslutningsværdi, afgiftspligtige areal, rumfang, hedeflade etc., i lede registrerede tilslutningsværdi, afgiftspligtige areal, rumfang, hedeflade etc., i 

rerereregnskabsåret inden opsigelsen.gnskabsåret inden opsigelsen.gnskabsåret inden opsigelsen.gnskabsåret inden opsigelsen.    
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2.202.202.202.20    En udtrædende ejer har ikke krav på nogen andel af En udtrædende ejer har ikke krav på nogen andel af En udtrædende ejer har ikke krav på nogen andel af En udtrædende ejer har ikke krav på nogen andel af VÆRKETSVÆRKETSVÆRKETSVÆRKETS    fofofoforrrrmue.mue.mue.mue.    

 

2.212.212.212.21    Hvis leveringsforholdet ophører, har Hvis leveringsforholdet ophører, har Hvis leveringsforholdet ophører, har Hvis leveringsforholdet ophører, har VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    efter nærmere aftale ret til at lade leefter nærmere aftale ret til at lade leefter nærmere aftale ret til at lade leefter nærmere aftale ret til at lade led-d-d-d-

ningsnettet blive liggende, og har fortsat adgang til drift, eningsnettet blive liggende, og har fortsat adgang til drift, eningsnettet blive liggende, og har fortsat adgang til drift, eningsnettet blive liggende, og har fortsat adgang til drift, eftersyn og reparation af ftersyn og reparation af ftersyn og reparation af ftersyn og reparation af 

dette. Hvis ledningsnettets forbliven medfører væsentlige og omfattende hindringer dette. Hvis ledningsnettets forbliven medfører væsentlige og omfattende hindringer dette. Hvis ledningsnettets forbliven medfører væsentlige og omfattende hindringer dette. Hvis ledningsnettets forbliven medfører væsentlige og omfattende hindringer 

for rummenes eller grundens ufor rummenes eller grundens ufor rummenes eller grundens ufor rummenes eller grundens uddddnyttelse, og der derfor ikke kan opnås en aftale, kan nyttelse, og der derfor ikke kan opnås en aftale, kan nyttelse, og der derfor ikke kan opnås en aftale, kan nyttelse, og der derfor ikke kan opnås en aftale, kan 

ekspropriationsreglerne i varmeforsekspropriationsreglerne i varmeforsekspropriationsreglerne i varmeforsekspropriationsreglerne i varmeforsyyyyningsloven anvendes.ningsloven anvendes.ningsloven anvendes.ningsloven anvendes.    

 

3.3.3.3.    DriDriDriDrift og vedligeholdelse af anlægft og vedligeholdelse af anlægft og vedligeholdelse af anlægft og vedligeholdelse af anlæg    

 

3.13.13.13.1    Varmen leveres som cirkulerende varmt vand (fjernvarmVarmen leveres som cirkulerende varmt vand (fjernvarmVarmen leveres som cirkulerende varmt vand (fjernvarmVarmen leveres som cirkulerende varmt vand (fjernvarmeeeevand), med en temperatur, vand), med en temperatur, vand), med en temperatur, vand), med en temperatur, 

der af der af der af der af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    kan reguleres såvel efter årstiderne som indenfor døgnetkan reguleres såvel efter årstiderne som indenfor døgnetkan reguleres såvel efter årstiderne som indenfor døgnetkan reguleres såvel efter årstiderne som indenfor døgnet, j, j, j, jf. "Teknf. "Teknf. "Teknf. "Tekni-i-i-i-

ske beske beske beske bestemstemstemstemmelser for fjernvarmelmelser for fjernvarmelmelser for fjernvarmelmelser for fjernvarmeleeeevering"vering"vering"vering"....    

 

3.23.23.23.2    Fjernvarmevandet må kun benyttes til cirkulering i ejendommens varmeiFjernvarmevandet må kun benyttes til cirkulering i ejendommens varmeiFjernvarmevandet må kun benyttes til cirkulering i ejendommens varmeiFjernvarmevandet må kun benyttes til cirkulering i ejendommens varmeinnnnstalstalstalstallation. lation. lation. lation. 

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    er ansvarlig for, at der ikke sker aftapning eller spild af fjerner ansvarlig for, at der ikke sker aftapning eller spild af fjerner ansvarlig for, at der ikke sker aftapning eller spild af fjerner ansvarlig for, at der ikke sker aftapning eller spild af fjern----

varmevand fra anlægget.varmevand fra anlægget.varmevand fra anlægget.varmevand fra anlægget.    

    

3.33.33.33.3    Ejendommens varmeinstallationEjendommens varmeinstallationEjendommens varmeinstallationEjendommens varmeinstallation    (varmeanlæg og vandvarmer resp(varmeanlæg og vandvarmer resp(varmeanlæg og vandvarmer resp(varmeanlæg og vandvarmer respektiveektiveektiveektive    varmevekvarmevekvarmevekvarmevek----

sler) skal dimensiosler) skal dimensiosler) skal dimensiosler) skal dimensioneres, styres, reguleres og overvåges således, at fjervarmeneres, styres, reguleres og overvåges således, at fjervarmeneres, styres, reguleres og overvåges således, at fjervarmeneres, styres, reguleres og overvåges således, at fjervarmevandet vandet vandet vandet 

afkøles i henhold til "Tekniske bestemmelser for fjerafkøles i henhold til "Tekniske bestemmelser for fjerafkøles i henhold til "Tekniske bestemmelser for fjerafkøles i henhold til "Tekniske bestemmelser for fjernnnnvarmelevering".varmelevering".varmelevering".varmelevering".    

 

3.43.43.43.4    FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    er ansvarlig for, at ejendommens vaer ansvarlig for, at ejendommens vaer ansvarlig for, at ejendommens vaer ansvarlig for, at ejendommens varmeinstallation hormeinstallation hormeinstallation hormeinstallation holllldes i forsvarlig des i forsvarlig des i forsvarlig des i forsvarlig 

stand med hensyn til sikkerhed, drift og regulering. Såfremt stand med hensyn til sikkerhed, drift og regulering. Såfremt stand med hensyn til sikkerhed, drift og regulering. Såfremt stand med hensyn til sikkerhed, drift og regulering. Såfremt FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    udviser udviser udviser udviser 

uagtsomhed ved vedligeholdelse eller pasning af anlægget, således at der derved puagtsomhed ved vedligeholdelse eller pasning af anlægget, således at der derved puagtsomhed ved vedligeholdelse eller pasning af anlægget, således at der derved puagtsomhed ved vedligeholdelse eller pasning af anlægget, således at der derved på-å-å-å-

føres føres føres føres VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    tab eller ulemper, og tab eller ulemper, og tab eller ulemper, og tab eller ulemper, og FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    ikke efterikke efterikke efterikke efter    henstilling retter de phenstilling retter de phenstilling retter de phenstilling retter de på-å-å-å-

talte forhold, er talte forhold, er talte forhold, er talte forhold, er VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    berettiget til at bringe forholdene i orden for berettiget til at bringe forholdene i orden for berettiget til at bringe forholdene i orden for berettiget til at bringe forholdene i orden for FORBRUGFORBRUGFORBRUGFORBRUGE-E-E-E-

RRRRENENENENs regning, og tillige, hvis sikkerhedss regning, og tillige, hvis sikkerhedss regning, og tillige, hvis sikkerhedss regning, og tillige, hvis sikkerhedsmæssige grunde taler herformæssige grunde taler herformæssige grunde taler herformæssige grunde taler herfor,,,,    at afbryde at afbryde at afbryde at afbryde 

fjernvarmeforsyningen, indtil forholdene er bragt i ofjernvarmeforsyningen, indtil forholdene er bragt i ofjernvarmeforsyningen, indtil forholdene er bragt i ofjernvarmeforsyningen, indtil forholdene er bragt i orrrrden.den.den.den.    
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3.53.53.53.5    Til Til Til Til enhver udførelse af arbejder på ejendommens varmeinstallation enhver udførelse af arbejder på ejendommens varmeinstallation enhver udførelse af arbejder på ejendommens varmeinstallation enhver udførelse af arbejder på ejendommens varmeinstallation børbørbørbør    aaaannnnvendes vendes vendes vendes 

firmaer med autorisation som VVSfirmaer med autorisation som VVSfirmaer med autorisation som VVSfirmaer med autorisation som VVS----installatørinstallatørinstallatørinstallatør,,,,    der tillige er registreret i Fjernvarmder tillige er registreret i Fjernvarmder tillige er registreret i Fjernvarmder tillige er registreret i Fjernvarme-e-e-e-

branchen registreringsordning for servicemontører (også kaldet FjRbranchen registreringsordning for servicemontører (også kaldet FjRbranchen registreringsordning for servicemontører (også kaldet FjRbranchen registreringsordning for servicemontører (også kaldet FjR----ordningen)ordningen)ordningen)ordningen)....        

 

3.63.63.63.6    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    har har har har pligt til at søge opretholdt en regelmæssig forsyning med fjernvarme til pligt til at søge opretholdt en regelmæssig forsyning med fjernvarme til pligt til at søge opretholdt en regelmæssig forsyning med fjernvarme til pligt til at søge opretholdt en regelmæssig forsyning med fjernvarme til 

rumoprumoprumoprumopvarmning og fremstilling af varmt brugsvand. varmning og fremstilling af varmt brugsvand. varmning og fremstilling af varmt brugsvand. varmning og fremstilling af varmt brugsvand. VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    forbeholder sig ret til, forbeholder sig ret til, forbeholder sig ret til, forbeholder sig ret til, 

så vidt muligt med forudgående varsel, at standse forsyningen så vidt muligt med forudgående varsel, at standse forsyningen så vidt muligt med forudgående varsel, at standse forsyningen så vidt muligt med forudgående varsel, at standse forsyningen vedvedvedved    udførelse af nytiudførelse af nytiudførelse af nytiudførelse af nytil-l-l-l-

slutninger, lednslutninger, lednslutninger, lednslutninger, ledningsingsingsingsændringer og reparatioændringer og reparatioændringer og reparatioændringer og reparationer. Større ledningsarbejder vil så vidt ner. Større ledningsarbejder vil så vidt ner. Større ledningsarbejder vil så vidt ner. Større ledningsarbejder vil så vidt 

mmmmuuuuligt blive udført udenligt blive udført udenligt blive udført udenligt blive udført uden    for den egenfor den egenfor den egenfor den egenttttlige fyringssæson.lige fyringssæson.lige fyringssæson.lige fyringssæson.    

    

    Kortvarige, nødvendige afbrydelser i forbindelse med havari kan foretages uden vaKortvarige, nødvendige afbrydelser i forbindelse med havari kan foretages uden vaKortvarige, nødvendige afbrydelser i forbindelse med havari kan foretages uden vaKortvarige, nødvendige afbrydelser i forbindelse med havari kan foretages uden var-r-r-r-

sel.sel.sel.sel.    

    

    I tilfælde af varmeafbrydelse og andre I tilfælde af varmeafbrydelse og andre I tilfælde af varmeafbrydelse og andre I tilfælde af varmeafbrydelse og andre tilfælde af ikke kontraktmæssig levering i tilfælde af ikke kontraktmæssig levering i tilfælde af ikke kontraktmæssig levering i tilfælde af ikke kontraktmæssig levering i 

forbrugerforbrugerforbrugerforbrugerkøb gælder købelovenskøb gælder købelovenskøb gælder købelovenskøb gælder købelovens    og aftalelovensog aftalelovensog aftalelovensog aftalelovens    reglerreglerreglerregler, og , og , og , og VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    er ansvarlig efter er ansvarlig efter er ansvarlig efter er ansvarlig efter 

dansk rets almindelige erstatningsreglerdansk rets almindelige erstatningsreglerdansk rets almindelige erstatningsreglerdansk rets almindelige erstatningsregler. Over for erhvervsdrivende er . Over for erhvervsdrivende er . Over for erhvervsdrivende er . Over for erhvervsdrivende er VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    ikke ikke ikke ikke 

ansvarlig for driftstab, ej heller for avancetansvarlig for driftstab, ej heller for avancetansvarlig for driftstab, ej heller for avancetansvarlig for driftstab, ej heller for avancetab eller andet indirekte tab, medab eller andet indirekte tab, medab eller andet indirekte tab, medab eller andet indirekte tab, med    mindre mindre mindre mindre 

der foreligger forsæt eller grov uagtsomhed fra der foreligger forsæt eller grov uagtsomhed fra der foreligger forsæt eller grov uagtsomhed fra der foreligger forsæt eller grov uagtsomhed fra VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    side.side.side.side.    ErhvervsErhvervsErhvervsErhvervsdrivende odrivende odrivende odrivende op-p-p-p-

fordres derfor til at tegne driftfordres derfor til at tegne driftfordres derfor til at tegne driftfordres derfor til at tegne driftsssstabsfortabsfortabsfortabsforsikring.sikring.sikring.sikring.    

 

3.73.73.73.7    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    påtager sig intet ansvar for følgevirkninger af svigtende levpåtager sig intet ansvar for følgevirkninger af svigtende levpåtager sig intet ansvar for følgevirkninger af svigtende levpåtager sig intet ansvar for følgevirkninger af svigtende leveeeering, opring, opring, opring, opstået stået stået stået 

ved naturkatastrofer, krig, oprør, hærværk, brand, eksplosioner, arbejdskonflikter, ved naturkatastrofer, krig, oprør, hærværk, brand, eksplosioner, arbejdskonflikter, ved naturkatastrofer, krig, oprør, hærværk, brand, eksplosioner, arbejdskonflikter, ved naturkatastrofer, krig, oprør, hærværk, brand, eksplosioner, arbejdskonflikter, 

eeeelllller andre forhold, som er uden for ler andre forhold, som er uden for ler andre forhold, som er uden for ler andre forhold, som er uden for VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    kokokokonnnntrol.trol.trol.trol.    

    

    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    fritages i disse situationer for leveringsforpligtefritages i disse situationer for leveringsforpligtefritages i disse situationer for leveringsforpligtefritages i disse situationer for leveringsforpligtellllsen.sen.sen.sen.    

    

3.83.83.83.8    VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    personale er i rimeligt omfang tipersonale er i rimeligt omfang tipersonale er i rimeligt omfang tipersonale er i rimeligt omfang til rådighed for l rådighed for l rådighed for l rådighed for FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    med informmed informmed informmed informa-a-a-a-

tion om fjernvarmeanlæggets tion om fjernvarmeanlæggets tion om fjernvarmeanlæggets tion om fjernvarmeanlæggets etablering, etablering, etablering, etablering, drift og betjening samt påvisning af eventdrift og betjening samt påvisning af eventdrift og betjening samt påvisning af eventdrift og betjening samt påvisning af eventu-u-u-u-

elle fejl.elle fejl.elle fejl.elle fejl.    
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3.93.93.93.9    VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    personale skal, så længe ejendommen er tilsluttet fjernvarmefopersonale skal, så længe ejendommen er tilsluttet fjernvarmefopersonale skal, så længe ejendommen er tilsluttet fjernvarmefopersonale skal, så længe ejendommen er tilsluttet fjernvarmeforrrrsysysysyningen, ningen, ningen, ningen, 

mod behørig legitimation, til enhver mod behørig legitimation, til enhver mod behørig legitimation, til enhver mod behørig legitimation, til enhver tid have adgang til alle dele af ejendommens tid have adgang til alle dele af ejendommens tid have adgang til alle dele af ejendommens tid have adgang til alle dele af ejendommens 

varmeanlæg for eftersyn, trykprøvning, aflæsning samt afbrydelse.varmeanlæg for eftersyn, trykprøvning, aflæsning samt afbrydelse.varmeanlæg for eftersyn, trykprøvning, aflæsning samt afbrydelse.varmeanlæg for eftersyn, trykprøvning, aflæsning samt afbrydelse.    

    

3.103.103.103.10    FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    er er er er ----    såfremt det skyldes fejl eller forsømmelser fra hans side såfremt det skyldes fejl eller forsømmelser fra hans side såfremt det skyldes fejl eller forsømmelser fra hans side såfremt det skyldes fejl eller forsømmelser fra hans side ----    aaaan-n-n-n-

svasvasvasvarrrrlig for beskadigelse af lig for beskadigelse af lig for beskadigelse af lig for beskadigelse af VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    ejendom.ejendom.ejendom.ejendom.    

             

3.113.113.113.11    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    er til enhver tid berettiget til at ændre leveringskonder til enhver tid berettiget til at ændre leveringskonder til enhver tid berettiget til at ændre leveringskonder til enhver tid berettiget til at ændre leveringskondiiiitioner, f.eks. ændring tioner, f.eks. ændring tioner, f.eks. ændring tioner, f.eks. ændring 

af tryk og temperatur, som myndighederne foreskriver eller anbaf tryk og temperatur, som myndighederne foreskriver eller anbaf tryk og temperatur, som myndighederne foreskriver eller anbaf tryk og temperatur, som myndighederne foreskriver eller anbeeeefaler.faler.faler.faler.    

    

    Leveringsændringer skal Leveringsændringer skal Leveringsændringer skal Leveringsændringer skal meddelesmeddelesmeddelesmeddeles    både til lejere med direkte kundeforhold både til lejere med direkte kundeforhold både til lejere med direkte kundeforhold både til lejere med direkte kundeforhold ogogogog    til til til til 

ejer med et varselejer med et varselejer med et varselejer med et varsel, jf., jf., jf., jf.    8.38.38.38.3....        

    

    Såfremt de ovenfor nævnte ændringer vil kræve forandring af installationer tilhørende Såfremt de ovenfor nævnte ændringer vil kræve forandring af installationer tilhørende Såfremt de ovenfor nævnte ændringer vil kræve forandring af installationer tilhørende Såfremt de ovenfor nævnte ændringer vil kræve forandring af installationer tilhørende 

ejeren, påhviler udgifterne hertil deejeren, påhviler udgifterne hertil deejeren, påhviler udgifterne hertil deejeren, påhviler udgifterne hertil dennnnne.ne.ne.ne.    

    

    Påføres ejendommen herved urimelige forsyningsforhold eller udgifter, skal ejeren Påføres ejendommen herved urimelige forsyningsforhold eller udgifter, skal ejeren Påføres ejendommen herved urimelige forsyningsforhold eller udgifter, skal ejeren Påføres ejendommen herved urimelige forsyningsforhold eller udgifter, skal ejeren 

være berettiget til at udtræde af være berettiget til at udtræde af være berettiget til at udtræde af være berettiget til at udtræde af VVVVÆRKETÆRKETÆRKETÆRKET, uden at der derved skal betales udtræde, uden at der derved skal betales udtræde, uden at der derved skal betales udtræde, uden at der derved skal betales udtrædel-l-l-l-

sessessessesgodtgørelse eller afbrydelsesomkosgodtgørelse eller afbrydelsesomkosgodtgørelse eller afbrydelsesomkosgodtgørelse eller afbrydelsesomkosttttninger.ninger.ninger.ninger.    

 

4.4.4.4.    TarifferTarifferTarifferTariffer 

    

4.14.14.14.1    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    udarbejder tarifferne under hensyntagen til Energitilsynets reudarbejder tarifferne under hensyntagen til Energitilsynets reudarbejder tarifferne under hensyntagen til Energitilsynets reudarbejder tarifferne under hensyntagen til Energitilsynets rettttningslinningslinningslinningslinjjjjer om er om er om er om 

kostægte tariffastsættelsekostægte tariffastsættelsekostægte tariffastsættelsekostægte tariffastsættelse,,,,    og og og og tarifftarifftarifftarifferne erne erne erne vil til enhver tid fremgå af vil til enhver tid fremgå af vil til enhver tid fremgå af vil til enhver tid fremgå af VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    takstakstakstakst-t-t-t-

blad.blad.blad.blad.    

    

    Afregning af bidrag af enhver art, der indgår som led i fjerAfregning af bidrag af enhver art, der indgår som led i fjerAfregning af bidrag af enhver art, der indgår som led i fjerAfregning af bidrag af enhver art, der indgår som led i fjernnnnvarmeforsyvarmeforsyvarmeforsyvarmeforsyningen, finder ningen, finder ningen, finder ningen, finder 

sted efter de til enhver tid gældende og til Energitilsynet anmeldte tariffer.sted efter de til enhver tid gældende og til Energitilsynet anmeldte tariffer.sted efter de til enhver tid gældende og til Energitilsynet anmeldte tariffer.sted efter de til enhver tid gældende og til Energitilsynet anmeldte tariffer.    
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4.24.24.24.2    FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    er forpligtet er forpligtet er forpligtet er forpligtet til til til til at meddele at meddele at meddele at meddele VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    enhver ændring, der har indflydeenhver ændring, der har indflydeenhver ændring, der har indflydeenhver ændring, der har indflydel-l-l-l-

se på afregningen.se på afregningen.se på afregningen.se på afregningen.    

 

4.34.34.34.3    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    er forpligtet til at oplyse såvel ejer som lejer med direkte kunder forpligtet til at oplyse såvel ejer som lejer med direkte kunder forpligtet til at oplyse såvel ejer som lejer med direkte kunder forpligtet til at oplyse såvel ejer som lejer med direkte kundeeeeforhold om forhold om forhold om forhold om 

tariffer og om ændringer af disse.tariffer og om ændringer af disse.tariffer og om ændringer af disse.tariffer og om ændringer af disse.  

 

5.5.5.5.    Måling af fjernvarmeforbrug, herunder anvendelse af fjernMåling af fjernvarmeforbrug, herunder anvendelse af fjernMåling af fjernvarmeforbrug, herunder anvendelse af fjernMåling af fjernvarmeforbrug, herunder anvendelse af fjernaflæaflæaflæaflæssssningningningning 

 

5.15.15.15.1    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    leverer det for afregning mellem leverer det for afregning mellem leverer det for afregning mellem leverer det for afregning mellem FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER    og og og og VÆRK nVÆRK nVÆRK nVÆRK nødvendige måleuødvendige måleuødvendige måleuødvendige måleud-d-d-d-

styr og bestemmer målernes antal, størrelse, type og placstyr og bestemmer målernes antal, størrelse, type og placstyr og bestemmer målernes antal, størrelse, type og placstyr og bestemmer målernes antal, størrelse, type og placeeeering.ring.ring.ring.    

    

5.25.25.25.2    Hovedmålere ejes og vedligeholdes af Hovedmålere ejes og vedligeholdes af Hovedmålere ejes og vedligeholdes af Hovedmålere ejes og vedligeholdes af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....    

    

    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    erererer    i øvrigt berettiget til at udskifte hovedmålere, når det findes påkri øvrigt berettiget til at udskifte hovedmålere, når det findes påkri øvrigt berettiget til at udskifte hovedmålere, når det findes påkri øvrigt berettiget til at udskifte hovedmålere, når det findes påkræææævetvetvetvet....    

 

5.35.35.35.3    Uden Uden Uden Uden VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    godkendelse må hovedmålere ikke flyttes. De ved hovedmgodkendelse må hovedmålere ikke flyttes. De ved hovedmgodkendelse må hovedmålere ikke flyttes. De ved hovedmgodkendelse må hovedmålere ikke flyttes. De ved hovedmåååålere og lere og lere og lere og 

hovedhaner anbragte plomber må kun brydes af hovedhaner anbragte plomber må kun brydes af hovedhaner anbragte plomber må kun brydes af hovedhaner anbragte plomber må kun brydes af VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    personpersonpersonpersonaaaale eller af le eller af le eller af le eller af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    

dertil bedertil bedertil bedertil bemyndigede pmyndigede pmyndigede pmyndigede personer.ersoner.ersoner.ersoner.    

 

5.45.45.45.4    Såfremt en Såfremt en Såfremt en Såfremt en FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER    opsætter bimålere for intern fordeling af varmopsætter bimålere for intern fordeling af varmopsætter bimålere for intern fordeling af varmopsætter bimålere for intern fordeling af varmeeeeforforforforbruget, er bruget, er bruget, er bruget, er 

dette dette dette dette VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    uveuveuveuveddddkommende.kommende.kommende.kommende.    

 

5.5  5.5  5.5  5.5      Med henblik på afregningen af fjernvarmeforbruget foretages periodiske aflæsninger Med henblik på afregningen af fjernvarmeforbruget foretages periodiske aflæsninger Med henblik på afregningen af fjernvarmeforbruget foretages periodiske aflæsninger Med henblik på afregningen af fjernvarmeforbruget foretages periodiske aflæsninger 

af hovedmålere. af hovedmålere. af hovedmålere. af hovedmålere. VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    personale skal havpersonale skal havpersonale skal havpersonale skal have uhindret adgang til hovedmåleree uhindret adgang til hovedmåleree uhindret adgang til hovedmåleree uhindret adgang til hovedmålere,,,,    jf. jf. jf. jf. 

3.9. 3.9. 3.9. 3.9.     

    

    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    anvender, hvor dette er muligt, fjernaflæsning af målerenanvender, hvor dette er muligt, fjernaflæsning af målerenanvender, hvor dette er muligt, fjernaflæsning af målerenanvender, hvor dette er muligt, fjernaflæsning af måleren....    

    

5.65.65.65.6    På På På På VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    anmodning skal anmodning skal anmodning skal anmodning skal FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    foretage aflæsning af hovedforetage aflæsning af hovedforetage aflæsning af hovedforetage aflæsning af hovedmålere og målere og målere og målere og 

indsende aflæsningskort inden for et af indsende aflæsningskort inden for et af indsende aflæsningskort inden for et af indsende aflæsningskort inden for et af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    fastsat tidsrumfastsat tidsrumfastsat tidsrumfastsat tidsrum....    
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    Ved installationerVed installationerVed installationerVed installationer,,,,    hvor måleren er fjernaflæsthvor måleren er fjernaflæsthvor måleren er fjernaflæsthvor måleren er fjernaflæst,,,,    foretager foretager foretager foretager VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    selv aflæsningselv aflæsningselv aflæsningselv aflæsning....    

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    vil pvil pvil pvil på forhånd å forhånd å forhånd å forhånd modtage modtage modtage modtage meddelelse om tidspunkt gennem dagspremeddelelse om tidspunkt gennem dagspremeddelelse om tidspunkt gennem dagspremeddelelse om tidspunkt gennem dagspres-s-s-s-

sen, ligesom det vil fremgå af sen, ligesom det vil fremgå af sen, ligesom det vil fremgå af sen, ligesom det vil fremgå af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKETssss    hjemmhjemmhjemmhjemmeeeeside.side.side.side.    

 

5.75.75.75.7    Modtager Modtager Modtager Modtager VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    ikke en ikke en ikke en ikke en FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERs aflæss aflæss aflæss aflæsningskortningskortningskortningskort,,,,    eller kan aflæsning ikke oeller kan aflæsning ikke oeller kan aflæsning ikke oeller kan aflæsning ikke op-p-p-p-

nås ved nås ved nås ved nås ved VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    henvendelse, kan der udstedes regning baseret på et af henvendelse, kan der udstedes regning baseret på et af henvendelse, kan der udstedes regning baseret på et af henvendelse, kan der udstedes regning baseret på et af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    

beregnet forbrug i overberegnet forbrug i overberegnet forbrug i overberegnet forbrug i overensstemmelse med gældende regler herom. ensstemmelse med gældende regler herom. ensstemmelse med gældende regler herom. ensstemmelse med gældende regler herom.     

 

5.85.85.85.8    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    er berettiget til at opkræve betaling for måleraflæsninger, somer berettiget til at opkræve betaling for måleraflæsninger, somer berettiget til at opkræve betaling for måleraflæsninger, somer berettiget til at opkræve betaling for måleraflæsninger, som    rekvireres af rekvireres af rekvireres af rekvireres af 

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN, med mindre disse udgifter i henhold til 5.11 skal afholdes af , med mindre disse udgifter i henhold til 5.11 skal afholdes af , med mindre disse udgifter i henhold til 5.11 skal afholdes af , med mindre disse udgifter i henhold til 5.11 skal afholdes af 

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....    

 

5.95.95.95.9    Såfremt der konstateres fejl ved målingen eller klar uoverensstemmelse mellem det Såfremt der konstateres fejl ved målingen eller klar uoverensstemmelse mellem det Såfremt der konstateres fejl ved målingen eller klar uoverensstemmelse mellem det Såfremt der konstateres fejl ved målingen eller klar uoverensstemmelse mellem det 

af hovedmåleren registrerede og det sandsynlige forbrugaf hovedmåleren registrerede og det sandsynlige forbrugaf hovedmåleren registrerede og det sandsynlige forbrugaf hovedmåleren registrerede og det sandsynlige forbrug,,,,    kontrolleres mkontrolleres mkontrolleres mkontrolleres måleren for åleren for åleren for åleren for 

eventuelle fejleventuelle fejleventuelle fejleventuelle fejl, , , , og og og og forbrugetforbrugetforbrugetforbruget    fastsættesfastsættesfastsættesfastsættes    efter de til enhver tid gældende regler for befter de til enhver tid gældende regler for befter de til enhver tid gældende regler for befter de til enhver tid gældende regler for be-e-e-e-

regnet forbrugregnet forbrugregnet forbrugregnet forbrug,,,,    og betalingen reguleres i overensstemmelse hermed. Såfremt og betalingen reguleres i overensstemmelse hermed. Såfremt og betalingen reguleres i overensstemmelse hermed. Såfremt og betalingen reguleres i overensstemmelse hermed. Såfremt 

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    kan dokumentere, at forbruget har været atypisk i afregningskan dokumentere, at forbruget har været atypisk i afregningskan dokumentere, at forbruget har været atypisk i afregningskan dokumentere, at forbruget har været atypisk i afregnings----

perioden, perioden, perioden, perioden, tages der hensyn til dette i fastsættelsen af forbrtages der hensyn til dette i fastsættelsen af forbrtages der hensyn til dette i fastsættelsen af forbrtages der hensyn til dette i fastsættelsen af forbruuuuget.get.get.get.    

 

5.105.105.105.10    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    er til enhver tid berettiget til for egen regning at udføre målerafer til enhver tid berettiget til for egen regning at udføre målerafer til enhver tid berettiget til for egen regning at udføre målerafer til enhver tid berettiget til for egen regning at udføre målerafprøvning, prøvning, prøvning, prøvning, 

ligesom ligesom ligesom ligesom FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    ved skriftlig henvendelse og mod betaling til ved skriftlig henvendelse og mod betaling til ved skriftlig henvendelse og mod betaling til ved skriftlig henvendelse og mod betaling til VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    kan kan kan kan 

fofofoforrrrlange at få hovedmåleren afplange at få hovedmåleren afplange at få hovedmåleren afplange at få hovedmåleren afprøvetrøvetrøvetrøvet,,,,    jf. 5.11.jf. 5.11.jf. 5.11.jf. 5.11.    

 

5.115.115.115.11    Hovedmålere anses Hovedmålere anses Hovedmålere anses Hovedmålere anses for for for for at vise rigtigt, når disse ved afprøvning inden for deres målat vise rigtigt, når disse ved afprøvning inden for deres målat vise rigtigt, når disse ved afprøvning inden for deres målat vise rigtigt, når disse ved afprøvning inden for deres måle-e-e-e-

område har en maksimal afvigelse, som ikke overskrider de i "Tekniske bestemmelser område har en maksimal afvigelse, som ikke overskrider de i "Tekniske bestemmelser område har en maksimal afvigelse, som ikke overskrider de i "Tekniske bestemmelser område har en maksimal afvigelse, som ikke overskrider de i "Tekniske bestemmelser 

for fjernvarmelefor fjernvarmelefor fjernvarmelefor fjernvarmelevering" fastsatte maksimalt tillvering" fastsatte maksimalt tillvering" fastsatte maksimalt tillvering" fastsatte maksimalt tillaaaadelige afvigelsedelige afvigelsedelige afvigelsedelige afvigelser for målere og/eller i r for målere og/eller i r for målere og/eller i r for målere og/eller i 

henhold til de af henhold til de af henhold til de af henhold til de af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    fastsatte afvfastsatte afvfastsatte afvfastsatte afviiiigelser.gelser.gelser.gelser.    
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    Hvis afvigelsen overskrider disse grænser, afholdes udgiften til såvel mHvis afvigelsen overskrider disse grænser, afholdes udgiften til såvel mHvis afvigelsen overskrider disse grænser, afholdes udgiften til såvel mHvis afvigelsen overskrider disse grænser, afholdes udgiften til såvel måååålerlerlerleraaaaflæsning flæsning flæsning flæsning 

som målerafprøvning af som målerafprøvning af som målerafprøvning af som målerafprøvning af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET, og afregning med , og afregning med , og afregning med , og afregning med FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    reguleresreguleresreguleresreguleres,,,,    jf. jf. jf. jf. 

Dansk FjernvarmesDansk FjernvarmesDansk FjernvarmesDansk Fjernvarmes    VVVVejejejejledning om ledning om ledning om ledning om bbbberegning af fjernvarmefoeregning af fjernvarmefoeregning af fjernvarmefoeregning af fjernvarmeforrrrbrug.brug.brug.brug.    

    

5.125.125.125.12    Såfremt Såfremt Såfremt Såfremt FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    har eller burde havehar eller burde havehar eller burde havehar eller burde have    enenenen    formodning om, at måleren er beskformodning om, at måleren er beskformodning om, at måleren er beskformodning om, at måleren er beska-a-a-a-

diget, registrerer forkert eller står stille, er diget, registrerer forkert eller står stille, er diget, registrerer forkert eller står stille, er diget, registrerer forkert eller står stille, er FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    forpligtet til omgående at forpligtet til omgående at forpligtet til omgående at forpligtet til omgående at 

underrette underrette underrette underrette VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    herom.herom.herom.herom. 

 

5.135.135.135.13    Ved iVed iVed iVed instalnstalnstalnstallationer med fjernaflæsning kan lationer med fjernaflæsning kan lationer med fjernaflæsning kan lationer med fjernaflæsning kan der foretagesder foretagesder foretagesder foretages    hyppigehyppigehyppigehyppige/løbende/løbende/løbende/løbende    aflæsniaflæsniaflæsniaflæsnin-n-n-n-

ger, uden efterfølgende afregning, udelukkende for afklaring af forhold vedrørende ger, uden efterfølgende afregning, udelukkende for afklaring af forhold vedrørende ger, uden efterfølgende afregning, udelukkende for afklaring af forhold vedrørende ger, uden efterfølgende afregning, udelukkende for afklaring af forhold vedrørende 

VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    drift og/eller ledningsnet (varmetab, temperatursvingninger, svingende bdrift og/eller ledningsnet (varmetab, temperatursvingninger, svingende bdrift og/eller ledningsnet (varmetab, temperatursvingninger, svingende bdrift og/eller ledningsnet (varmetab, temperatursvingninger, svingende be-e-e-e-

lastning, løbsk måler)lastning, løbsk måler)lastning, løbsk måler)lastning, løbsk måler)    samt samt samt samt forholdforholdforholdforhold,,,,    der alene er nøder alene er nøder alene er nøder alene er nøddddvendige for den daglige drift og vendige for den daglige drift og vendige for den daglige drift og vendige for den daglige drift og 

forbrugerforbrugerforbrugerforbrugerservice.service.service.service.    

    

    Der foretages alene hyppigere fjernDer foretages alene hyppigere fjernDer foretages alene hyppigere fjernDer foretages alene hyppigere fjernaaaaflæsninger efter aflæsninger efter aflæsninger efter aflæsninger efter aftale med den enkelte ftale med den enkelte ftale med den enkelte ftale med den enkelte 

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER....    

    

6.6.6.6.    Betaling m.v.Betaling m.v.Betaling m.v.Betaling m.v. 

 

6666....1111    Der er betalingspligt for enhver foDer er betalingspligt for enhver foDer er betalingspligt for enhver foDer er betalingspligt for enhver form for fjernvarmelevrm for fjernvarmelevrm for fjernvarmelevrm for fjernvarmeleveeeering.ring.ring.ring.    

    

    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    kan udskrive et antal acontoregninger. Antallet af acontoregninger fastsækan udskrive et antal acontoregninger. Antallet af acontoregninger fastsækan udskrive et antal acontoregninger. Antallet af acontoregninger fastsækan udskrive et antal acontoregninger. Antallet af acontoregninger fastsæt-t-t-t-

tes af tes af tes af tes af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET. . . .     

 

6.6.6.6.2222    Endelig afregning af forbruget finder sted senest (x) måneder efter åEndelig afregning af forbruget finder sted senest (x) måneder efter åEndelig afregning af forbruget finder sted senest (x) måneder efter åEndelig afregning af forbruget finder sted senest (x) måneder efter årrrrsaflæssaflæssaflæssaflæsningenningenningenningen, , , , 

og senest (x) måneder efter fraflytning og senest (x) måneder efter fraflytning og senest (x) måneder efter fraflytning og senest (x) måneder efter fraflytning fra ejendofra ejendofra ejendofra ejendommmmmen/lejemåletmen/lejemåletmen/lejemåletmen/lejemålet.... 

 

6.6.6.6.3333    Der er betalingspligt for al fjernvarmelevering. Hvis der konstateres et unormalt foDer er betalingspligt for al fjernvarmelevering. Hvis der konstateres et unormalt foDer er betalingspligt for al fjernvarmelevering. Hvis der konstateres et unormalt foDer er betalingspligt for al fjernvarmelevering. Hvis der konstateres et unormalt for-r-r-r-

brug forårsaget af en defekt varmeinstallation og/eller fejlbebrug forårsaget af en defekt varmeinstallation og/eller fejlbebrug forårsaget af en defekt varmeinstallation og/eller fejlbebrug forårsaget af en defekt varmeinstallation og/eller fejlbetjening af varmeintjening af varmeintjening af varmeintjening af varmein----

stallationen, defekt måler, målerstop etc., og dette ikke stallationen, defekt måler, målerstop etc., og dette ikke stallationen, defekt måler, målerstop etc., og dette ikke stallationen, defekt måler, målerstop etc., og dette ikke kan henføres til misbrug eller kan henføres til misbrug eller kan henføres til misbrug eller kan henføres til misbrug eller 
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manglende vedligeholdelse, foretages beregning af forbrugetmanglende vedligeholdelse, foretages beregning af forbrugetmanglende vedligeholdelse, foretages beregning af forbrugetmanglende vedligeholdelse, foretages beregning af forbruget,,,,    jf. jf. jf. jf. Dansk FjernvarmesDansk FjernvarmesDansk FjernvarmesDansk Fjernvarmes    

til enhver tid gældende vejledningtil enhver tid gældende vejledningtil enhver tid gældende vejledningtil enhver tid gældende vejledning    omomomom    bbbberegning af fjerneregning af fjerneregning af fjerneregning af fjernvarmeforbrug. varmeforbrug. varmeforbrug. varmeforbrug. VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    er er er er 

berettiget til at kræve betaling for sine meromkostberettiget til at kræve betaling for sine meromkostberettiget til at kræve betaling for sine meromkostberettiget til at kræve betaling for sine meromkostninger tininger tininger tininger til drift og adminil drift og adminil drift og adminil drift og administration stration stration stration 

som følge af et eventuelt merfosom følge af et eventuelt merfosom følge af et eventuelt merfosom følge af et eventuelt merforrrrbrug.brug.brug.brug.    

 

6.6.6.6.4444    Regninger vedrørende varmeforsyning skal betales til den på reRegninger vedrørende varmeforsyning skal betales til den på reRegninger vedrørende varmeforsyning skal betales til den på reRegninger vedrørende varmeforsyning skal betales til den på reggggningerne anførte ningerne anførte ningerne anførte ningerne anførte 

betalingsbetalingsbetalingsbetalingsdato. Regningerne skal fremsendes så betids, at betdato. Regningerne skal fremsendes så betids, at betdato. Regningerne skal fremsendes så betids, at betdato. Regningerne skal fremsendes så betids, at betaaaalingsfristen overskrider lingsfristen overskrider lingsfristen overskrider lingsfristen overskrider 

et månedsskifte. Sket månedsskifte. Sket månedsskifte. Sket månedsskifte. Sker betaling er betaling er betaling er betaling ikke retikke retikke retikke retttttidigtidigtidigtidigt, er , er , er , er FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    forpligtet til at betale forpligtet til at betale forpligtet til at betale forpligtet til at betale 

rykkerrykkerrykkerrykkergebyrgebyrgebyrgebyr,,,,    jf. jf. jf. jf. VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKETssss    takstblad takstblad takstblad takstblad samtsamtsamtsamt    renter, jf. den til enhver tid gældende rentrenter, jf. den til enhver tid gældende rentrenter, jf. den til enhver tid gældende rentrenter, jf. den til enhver tid gældende rente-e-e-e-

lov.lov.lov.lov.    

 

    Gebyret, der dækker Gebyret, der dækker Gebyret, der dækker Gebyret, der dækker VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    omkostninger som følge af restancen, skal sammen omkostninger som følge af restancen, skal sammen omkostninger som følge af restancen, skal sammen omkostninger som følge af restancen, skal sammen 

med eventuelle rentmed eventuelle rentmed eventuelle rentmed eventuelle renter fremgå af regningen. Se endvidere punkt 6.12 om Geber fremgå af regningen. Se endvidere punkt 6.12 om Geber fremgå af regningen. Se endvidere punkt 6.12 om Geber fremgå af regningen. Se endvidere punkt 6.12 om Gebyyyyrer.rer.rer.rer. 

 

6.6.6.6.5555    Er betaling af det skyldige beløb ikke sket inden for den anførte betalingsfrist, freEr betaling af det skyldige beløb ikke sket inden for den anførte betalingsfrist, freEr betaling af det skyldige beløb ikke sket inden for den anførte betalingsfrist, freEr betaling af det skyldige beløb ikke sket inden for den anførte betalingsfrist, frem-m-m-m-

sender sender sender sender VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    et rykkerbrev, hvoraf det fremgår:et rykkerbrev, hvoraf det fremgår:et rykkerbrev, hvoraf det fremgår:et rykkerbrev, hvoraf det fremgår:    

                        

• at betalingsfristen er overskredet, og at der derfat betalingsfristen er overskredet, og at der derfat betalingsfristen er overskredet, og at der derfat betalingsfristen er overskredet, og at der derfor over næste regning vil blive opor over næste regning vil blive opor over næste regning vil blive opor over næste regning vil blive op----

krævet krævet krævet krævet rykkerrykkerrykkerrykkergebyr og regebyr og regebyr og regebyr og rennnnter,ter,ter,ter,    

    

• at såfremt regningsbeløbet ikke er indbetalt senest 10 dage efter rykkerbrevets at såfremt regningsbeløbet ikke er indbetalt senest 10 dage efter rykkerbrevets at såfremt regningsbeløbet ikke er indbetalt senest 10 dage efter rykkerbrevets at såfremt regningsbeløbet ikke er indbetalt senest 10 dage efter rykkerbrevets 

betalingsdato, vil sagen overgå til inkassobetalingsdato, vil sagen overgå til inkassobetalingsdato, vil sagen overgå til inkassobetalingsdato, vil sagen overgå til inkasso    ved advokatved advokatved advokatved advokat, og , og , og , og FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    vil være vil være vil være vil være 

forpligtet til at betale et iforpligtet til at betale et iforpligtet til at betale et iforpligtet til at betale et inkassogenkassogenkassogenkassogebyrbyrbyrbyr    (fjernvarmevæ(fjernvarmevæ(fjernvarmevæ(fjernvarmeværrrrkets egne omkostninger ved kets egne omkostninger ved kets egne omkostninger ved kets egne omkostninger ved 

behandling af restancen)behandling af restancen)behandling af restancen)behandling af restancen),,,,    samt at der vil kunne afbrydes for forssamt at der vil kunne afbrydes for forssamt at der vil kunne afbrydes for forssamt at der vil kunne afbrydes for forsyyyyningen.ningen.ningen.ningen.    

    

• at FORBRUGEREN ved skriftlig eller personlig henvendelse til VÆRKET i almindeligat FORBRUGEREN ved skriftlig eller personlig henvendelse til VÆRKET i almindeligat FORBRUGEREN ved skriftlig eller personlig henvendelse til VÆRKET i almindeligat FORBRUGEREN ved skriftlig eller personlig henvendelse til VÆRKET i almindelig----

hed vil kunne træffe aftale om en betalingsordhed vil kunne træffe aftale om en betalingsordhed vil kunne træffe aftale om en betalingsordhed vil kunne træffe aftale om en betalingsordning, der noning, der noning, der noning, der norrrrmalt vil forudsætte, at malt vil forudsætte, at malt vil forudsætte, at malt vil forudsætte, at 

restancen afvikles over højst 3 måneder, og at FORBRUGEREN sideløbende med arestancen afvikles over højst 3 måneder, og at FORBRUGEREN sideløbende med arestancen afvikles over højst 3 måneder, og at FORBRUGEREN sideløbende med arestancen afvikles over højst 3 måneder, og at FORBRUGEREN sideløbende med af-f-f-f-

dragene betaler eventuelle nye forfaldne regninger rettdragene betaler eventuelle nye forfaldne regninger rettdragene betaler eventuelle nye forfaldne regninger rettdragene betaler eventuelle nye forfaldne regninger rettiiiidigt.digt.digt.digt.    

                        



DANSK FJERNVARMES VEJLEDNING  
 

UDSENDT Glyngøre Fjernvarme A.m.b.A. SIDE NR. 15 
marts 2012 almindelige leveringsbestemmelser 
 

6.6.6.6.6666    Hvis Hvis Hvis Hvis FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    ikke inden for den i rykkerbrevet anførte frist, har ikke inden for den i rykkerbrevet anførte frist, har ikke inden for den i rykkerbrevet anførte frist, har ikke inden for den i rykkerbrevet anførte frist, har betalt det skybetalt det skybetalt det skybetalt det skyl-l-l-l-

dige beløb eller truffet aftale med dige beløb eller truffet aftale med dige beløb eller truffet aftale med dige beløb eller truffet aftale med VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    om en betalingsom en betalingsom en betalingsom en betalingsordning, eller hvis en sordning, eller hvis en sordning, eller hvis en sordning, eller hvis en så-å-å-å-

ledes truffet aftale er misligholdt, fremsender ledes truffet aftale er misligholdt, fremsender ledes truffet aftale er misligholdt, fremsender ledes truffet aftale er misligholdt, fremsender VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    en ien ien ien innnnkassomeddelelse, hvoraf kassomeddelelse, hvoraf kassomeddelelse, hvoraf kassomeddelelse, hvoraf 

det fremgår,det fremgår,det fremgår,det fremgår,    

    

• at den forlængede betalingsfrist er overskredet, og at der at den forlængede betalingsfrist er overskredet, og at der at den forlængede betalingsfrist er overskredet, og at der at den forlængede betalingsfrist er overskredet, og at der derfor vil blderfor vil blderfor vil blderfor vil bliiiive opkrævet ve opkrævet ve opkrævet ve opkrævet 

det varslede inkassdet varslede inkassdet varslede inkassdet varslede inkassoooogebyr, samtgebyr, samtgebyr, samtgebyr, samt    

    

• at restancen herefter overgår til inkassoat restancen herefter overgår til inkassoat restancen herefter overgår til inkassoat restancen herefter overgår til inkasso    ved advokatved advokatved advokatved advokat, hvilket indeb, hvilket indeb, hvilket indeb, hvilket indebæææærer, at forrer, at forrer, at forrer, at for----

syningen vil blive afbrudt, med mindre restancen betales forisyningen vil blive afbrudt, med mindre restancen betales forisyningen vil blive afbrudt, med mindre restancen betales forisyningen vil blive afbrudt, med mindre restancen betales forinnnnden, eller der stilles den, eller der stilles den, eller der stilles den, eller der stilles 

sikkerhed for betaling af fremtsikkerhed for betaling af fremtsikkerhed for betaling af fremtsikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug, ved bankgaranti, kautionsforidigt forbrug, ved bankgaranti, kautionsforidigt forbrug, ved bankgaranti, kautionsforidigt forbrug, ved bankgaranti, kautionsforsikring, sikring, sikring, sikring, 

depositum eller anden tilfredsstillende garanti, f.eks. garanti fra den sociale fodepositum eller anden tilfredsstillende garanti, f.eks. garanti fra den sociale fodepositum eller anden tilfredsstillende garanti, f.eks. garanti fra den sociale fodepositum eller anden tilfredsstillende garanti, f.eks. garanti fra den sociale for-r-r-r-

valtning, evaltning, evaltning, evaltning, elllllerlerlerler    

    

• at der træffes aftale om en betaat der træffes aftale om en betaat der træffes aftale om en betaat der træffes aftale om en betalingsordlingsordlingsordlingsordning, hvilket dog ikke kan indrømmes, ning, hvilket dog ikke kan indrømmes, ning, hvilket dog ikke kan indrømmes, ning, hvilket dog ikke kan indrømmes, 

hvis inkassomedhvis inkassomedhvis inkassomedhvis inkassomeddedededelelslelslelslelsen er foranlediget af misligholdelse af en tidligere aftalt ben er foranlediget af misligholdelse af en tidligere aftalt ben er foranlediget af misligholdelse af en tidligere aftalt ben er foranlediget af misligholdelse af en tidligere aftalt be-e-e-e-

talingstalingstalingstalingsordning.ordning.ordning.ordning.    

    

• OmkostOmkostOmkostOmkostningerne i forbindelningerne i forbindelningerne i forbindelningerne i forbindelse med betalingsordning, inkassobesøg, ase med betalingsordning, inkassobesøg, ase med betalingsordning, inkassobesøg, ase med betalingsordning, inkassobesøg, affffbrydelse og brydelse og brydelse og brydelse og 

retablering af forsyning vil blive pålignet retablering af forsyning vil blive pålignet retablering af forsyning vil blive pålignet retablering af forsyning vil blive pålignet FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN....    

    

• Såfremt der er etableret et direkte Såfremt der er etableret et direkte Såfremt der er etableret et direkte Såfremt der er etableret et direkte kkkkundeforholdundeforholdundeforholdundeforhold    med en lejer, bør ejmed en lejer, bør ejmed en lejer, bør ejmed en lejer, bør ejeeeeren samtidig ren samtidig ren samtidig ren samtidig 

informeres ominformeres ominformeres ominformeres om,,,,    at forsyningen kan blive afbrudt.at forsyningen kan blive afbrudt.at forsyningen kan blive afbrudt.at forsyningen kan blive afbrudt.    

 

6.6.6.6.7777    Opfylder Opfylder Opfylder Opfylder FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    ikke de i 6.6 anførte betingelser, er ikke de i 6.6 anførte betingelser, er ikke de i 6.6 anførte betingelser, er ikke de i 6.6 anførte betingelser, er VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    bereberebereberetttttiget til ved tiget til ved tiget til ved tiget til ved 

inkassobesøg hos inkassobesøg hos inkassobesøg hos inkassobesøg hos FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    at afbryde forsyningen, såfremt der ved inat afbryde forsyningen, såfremt der ved inat afbryde forsyningen, såfremt der ved inat afbryde forsyningen, såfremt der ved inkassobkassobkassobkassobe-e-e-e-

søget ikke opnås betaling af restancen eller stilles sikkerhed for fremtidige leverasøget ikke opnås betaling af restancen eller stilles sikkerhed for fremtidige leverasøget ikke opnås betaling af restancen eller stilles sikkerhed for fremtidige leverasøget ikke opnås betaling af restancen eller stilles sikkerhed for fremtidige leveran-n-n-n-

cer.cer.cer.cer.    

 

6.6.6.6.8888    Forsyningen genoptages, nårForsyningen genoptages, nårForsyningen genoptages, nårForsyningen genoptages, når    
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• restancen med påløbne gebyrer, omkostninger vedrørende afbrydelsen og genoprestancen med påløbne gebyrer, omkostninger vedrørende afbrydelsen og genoprestancen med påløbne gebyrer, omkostninger vedrørende afbrydelsen og genoprestancen med påløbne gebyrer, omkostninger vedrørende afbrydelsen og genop----

lukningen, samt eventuelle renter og omkostningerlukningen, samt eventuelle renter og omkostningerlukningen, samt eventuelle renter og omkostningerlukningen, samt eventuelle renter og omkostninger    ved restancens inddriveved restancens inddriveved restancens inddriveved restancens inddrivellllse er se er se er se er 

betalt, ellerbetalt, ellerbetalt, ellerbetalt, eller    

    

• der er stillet sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug (jf. 6.6), eder er stillet sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug (jf. 6.6), eder er stillet sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug (jf. 6.6), eder er stillet sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug (jf. 6.6), elllllerlerlerler    

    

• der indgås en betalingsordning, hvilket dog kun kan indrømmes, hvis afbrydelsen der indgås en betalingsordning, hvilket dog kun kan indrømmes, hvis afbrydelsen der indgås en betalingsordning, hvilket dog kun kan indrømmes, hvis afbrydelsen der indgås en betalingsordning, hvilket dog kun kan indrømmes, hvis afbrydelsen 

ikke er sket som følge af misligholdelse af en tidliikke er sket som følge af misligholdelse af en tidliikke er sket som følge af misligholdelse af en tidliikke er sket som følge af misligholdelse af en tidligere indgået betalinggere indgået betalinggere indgået betalinggere indgået betalingssssordning.ordning.ordning.ordning.    

    

6.6.6.6.9999    Ved ejerskifte hæfter den hidtidige ejer, respektive dennes bo, for alle krav i forbiVed ejerskifte hæfter den hidtidige ejer, respektive dennes bo, for alle krav i forbiVed ejerskifte hæfter den hidtidige ejer, respektive dennes bo, for alle krav i forbiVed ejerskifte hæfter den hidtidige ejer, respektive dennes bo, for alle krav i forbin-n-n-n-

delse med varmeleveringen, indtil ejerforholdet ophører, jf. 2.1delse med varmeleveringen, indtil ejerforholdet ophører, jf. 2.1delse med varmeleveringen, indtil ejerforholdet ophører, jf. 2.1delse med varmeleveringen, indtil ejerforholdet ophører, jf. 2.16666....    

    

    Ved lejerskifte, hvor der er etableret et direkte kundeforhold, hVed lejerskifte, hvor der er etableret et direkte kundeforhold, hVed lejerskifte, hvor der er etableret et direkte kundeforhold, hVed lejerskifte, hvor der er etableret et direkte kundeforhold, hæfter den hidtiæfter den hidtiæfter den hidtiæfter den hidtididididige ge ge ge 

lejer, respektive dennes bo, for alle krav i forbindelse med varmelevlejer, respektive dennes bo, for alle krav i forbindelse med varmelevlejer, respektive dennes bo, for alle krav i forbindelse med varmelevlejer, respektive dennes bo, for alle krav i forbindelse med varmeleveeeeringen, indtil det ringen, indtil det ringen, indtil det ringen, indtil det 

tidspunkt, hvor lejeren har meddelt tidspunkt, hvor lejeren har meddelt tidspunkt, hvor lejeren har meddelt tidspunkt, hvor lejeren har meddelt VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET, at kundeforholdet o, at kundeforholdet o, at kundeforholdet o, at kundeforholdet opppphører, jf. 2.1hører, jf. 2.1hører, jf. 2.1hører, jf. 2.16666....    

    

    Depositum/anden sikkerhedsstillelseDepositum/anden sikkerhedsstillelseDepositum/anden sikkerhedsstillelseDepositum/anden sikkerhedsstillelse    

6.6.6.6.10101010    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    kan stille krav kan stille krav kan stille krav kan stille krav om depositum som sikkerhed for fremtidig levom depositum som sikkerhed for fremtidig levom depositum som sikkerhed for fremtidig levom depositum som sikkerhed for fremtidig leveeeering i tilfælde, ring i tilfælde, ring i tilfælde, ring i tilfælde, 

hvor der er nærliggende risiko for, at hvor der er nærliggende risiko for, at hvor der er nærliggende risiko for, at hvor der er nærliggende risiko for, at VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    uden denne sikkerhed vil lide tab ved uden denne sikkerhed vil lide tab ved uden denne sikkerhed vil lide tab ved uden denne sikkerhed vil lide tab ved 

fortsat levering til fortsat levering til fortsat levering til fortsat levering til FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN....    

    

    Der vil altid ske en individuel bedømmelse af Der vil altid ske en individuel bedømmelse af Der vil altid ske en individuel bedømmelse af Der vil altid ske en individuel bedømmelse af FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENENs forholds forholds forholds forhold,,,,    inden inden inden inden der stider stider stider stil-l-l-l-

les krav om depositum eller anden sikkerhedsstillelse. Og der les krav om depositum eller anden sikkerhedsstillelse. Og der les krav om depositum eller anden sikkerhedsstillelse. Og der les krav om depositum eller anden sikkerhedsstillelse. Og der kan kun stilleskan kun stilleskan kun stilleskan kun stilles    krav om krav om krav om krav om 

depositum, såfremt depositum, såfremt depositum, såfremt depositum, såfremt FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN,,,,    umiddelbart inden kravet stillesumiddelbart inden kravet stillesumiddelbart inden kravet stillesumiddelbart inden kravet stilles,,,,    har haft et urhar haft et urhar haft et urhar haft et ure-e-e-e-

gelmæssigt betalingsmønster med gentagne væsentlige overskridelser af betalinggelmæssigt betalingsmønster med gentagne væsentlige overskridelser af betalinggelmæssigt betalingsmønster med gentagne væsentlige overskridelser af betalinggelmæssigt betalingsmønster med gentagne væsentlige overskridelser af betalings-s-s-s-

frfrfrfristerne. isterne. isterne. isterne.     

    

    

RenterRenterRenterRenter    
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6.6.6.6.11111111        Hvis Hvis Hvis Hvis VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    ikke modtager sit tilgodehavende hos en ikke modtager sit tilgodehavende hos en ikke modtager sit tilgodehavende hos en ikke modtager sit tilgodehavende hos en FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER    rettrettrettrettiiiidigt, giver digt, giver digt, giver digt, giver 

lovgivningen mulighed for at opkræve morarenter af restanceblovgivningen mulighed for at opkræve morarenter af restanceblovgivningen mulighed for at opkræve morarenter af restanceblovgivningen mulighed for at opkræve morarenter af restancebeeeeløbet. I renteloven er løbet. I renteloven er løbet. I renteloven er løbet. I renteloven er 

fastsat nærmere regler for rentetilskrivning i forbindelse med restafastsat nærmere regler for rentetilskrivning i forbindelse med restafastsat nærmere regler for rentetilskrivning i forbindelse med restafastsat nærmere regler for rentetilskrivning i forbindelse med restannnncer.  cer.  cer.  cer.      

    

6.12 6.12 6.12 6.12     SSSStandardgebyrer tandardgebyrer tandardgebyrer tandardgebyrer på elpå elpå elpå el----, , , , ggggasasasas----    og varmeområdetog varmeområdetog varmeområdetog varmeområdet    

    

    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    anvender følgende standardgebyrer:anvender følgende standardgebyrer:anvender følgende standardgebyrer:anvender følgende standardgebyrer:    

• Rykkerskrivelse*).Rykkerskrivelse*).Rykkerskrivelse*).Rykkerskrivelse*).    

• Inkassomeddelelse *)Inkassomeddelelse *)Inkassomeddelelse *)Inkassomeddelelse *)    

• Lukkebesøg *)Lukkebesøg *)Lukkebesøg *)Lukkebesøg *)    

• Genoplukning Genoplukning Genoplukning Genoplukning inden for normal åbningstidinden for normal åbningstidinden for normal åbningstidinden for normal åbningstid    

• Betalingsordning *)Betalingsordning *)Betalingsordning *)Betalingsordning *)    

• Fogedforretning, udkørende Fogedforretning, udkørende Fogedforretning, udkørende Fogedforretning, udkørende     

• SelvaflæsSelvaflæsSelvaflæsSelvaflæsningskort, rykkerningskort, rykkerningskort, rykkerningskort, rykker    

• AAAAflæsningsbesøgflæsningsbesøgflæsningsbesøgflæsningsbesøg    

• FlytteFlytteFlytteFlytteopgørelse vedopgørelse vedopgørelse vedopgørelse ved    selvaflæsningselvaflæsningselvaflæsningselvaflæsning    

• Flytteopgørelse ved aflæsningsbesøgFlytteopgørelse ved aflæsningsbesøgFlytteopgørelse ved aflæsningsbesøgFlytteopgørelse ved aflæsningsbesøg    

• Nedtagning af Nedtagning af Nedtagning af Nedtagning af målermålermålermåler    

• Genetablering af Genetablering af Genetablering af Genetablering af målermålermålermåler    

• Ekstraordinær måleraflæsning med regningEkstraordinær måleraflæsning med regningEkstraordinær måleraflæsning med regningEkstraordinær måleraflæsning med regning    

• UdskUdskUdskUdskrrrrift af regningskopiift af regningskopiift af regningskopiift af regningskopi        

• Målerundersøgelse på stedetMålerundersøgelse på stedetMålerundersøgelse på stedetMålerundersøgelse på stedet    

• Udbringning afUdbringning afUdbringning afUdbringning af    måler.måler.måler.måler.    

    

* ) Momsfrie gebyrer* ) Momsfrie gebyrer* ) Momsfrie gebyrer* ) Momsfrie gebyrer    

    

Gebyrernes størrelse fremgår af Gebyrernes størrelse fremgår af Gebyrernes størrelse fremgår af Gebyrernes størrelse fremgår af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKETssss    til enhver tid gældende taksblad. til enhver tid gældende taksblad. til enhver tid gældende taksblad. til enhver tid gældende taksblad.     
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6.16.16.16.13333    Oversigten viser et forløb, hvor Oversigten viser et forløb, hvor Oversigten viser et forløb, hvor Oversigten viser et forløb, hvor FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    ikke betaler rettidigt for den opkrævikke betaler rettidigt for den opkrævikke betaler rettidigt for den opkrævikke betaler rettidigt for den opkræve-e-e-e-

de ydelse.de ydelse.de ydelse.de ydelse.    

Ref. til Ref. til Ref. til Ref. til 

alm. alm. alm. alm. 

bbbbeeeestemstemstemstem....    

    

TidligsteTidligsteTidligsteTidligste    

dagdagdagdag    

    

    

AktivitetAktivitetAktivitetAktivitet    

    

    

BeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelse    

    

FjernvaFjernvaFjernvaFjernvar-r-r-r-

mevmevmevmeværketærketærketærketssss    

ggggeeeebyrbyrbyrbyr    

6.46.46.46.4    Dag 1Dag 1Dag 1Dag 1    RegningRegningRegningRegning    

((((fafafafakkkkturaturaturatura))))    

Mindst 14 dages betalingsfrist, over et månedsskiMindst 14 dages betalingsfrist, over et månedsskiMindst 14 dages betalingsfrist, over et månedsskiMindst 14 dages betalingsfrist, over et månedsskifffftetetete....        

NejNejNejNej    

6.56.56.56.5    Dag 15Dag 15Dag 15Dag 15    RykkerbrevRykkerbrevRykkerbrevRykkerbrev    Rykker afsendes med mindst 10 dages betRykker afsendes med mindst 10 dages betRykker afsendes med mindst 10 dages betRykker afsendes med mindst 10 dages betaaaalingsfrist.lingsfrist.lingsfrist.lingsfrist.    

    

Dansk Fjernvarme anbefaler, at der sendes ét rykkeDansk Fjernvarme anbefaler, at der sendes ét rykkeDansk Fjernvarme anbefaler, at der sendes ét rykkeDansk Fjernvarme anbefaler, at der sendes ét rykker-r-r-r-

brbrbrbrev, hvorefter der søges indgået en betalingev, hvorefter der søges indgået en betalingev, hvorefter der søges indgået en betalingev, hvorefter der søges indgået en betalingssssordning. ordning. ordning. ordning.     

    

Udsendes flere rykkerbreve, skal hvert rykkeUdsendes flere rykkerbreve, skal hvert rykkeUdsendes flere rykkerbreve, skal hvert rykkeUdsendes flere rykkerbreve, skal hvert rykkerrrrbrev have brev have brev have brev have 

en betalingen betalingen betalingen betalingssssfrist på mindst 10 dage. frist på mindst 10 dage. frist på mindst 10 dage. frist på mindst 10 dage.     

    

Der må maksimalt opkræves 3 rykkergebyrer for Der må maksimalt opkræves 3 rykkergebyrer for Der må maksimalt opkræves 3 rykkergebyrer for Der må maksimalt opkræves 3 rykkergebyrer for 

samme ydelse.samme ydelse.samme ydelse.samme ydelse.    

    

    

JaJaJaJa    

    

    

    

    

    

    

        BetalingsorBetalingsorBetalingsorBetalingsord-d-d-d-

ningningningning    

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGEREN EN EN EN skalskalskalskal    have mulighed for at inhave mulighed for at inhave mulighed for at inhave mulighed for at inddddgå en gå en gå en gå en 

betalingsorbetalingsorbetalingsorbetalingsorddddning.ning.ning.ning.    

    

JaJaJaJa    

        BBBBetalingsetalingsetalingsetalings----

ororororddddningningningning    ikke ikke ikke ikke 

overholdtoverholdtoverholdtoverholdt    

Hvis betalingsordningHvis betalingsordningHvis betalingsordningHvis betalingsordningenenenen    ikke overholdesikke overholdesikke overholdesikke overholdes    oveoveoveoverrrrdrages drages drages drages 

tilgodehavendet til retslig inkasso (ved advtilgodehavendet til retslig inkasso (ved advtilgodehavendet til retslig inkasso (ved advtilgodehavendet til retslig inkasso (ved advooookat).kat).kat).kat).    

    

NNNNejejejej    (men (men (men (men 

omkosomkosomkosomkost-t-t-t-

ninger til ninger til ninger til ninger til 

advokat)  advokat)  advokat)  advokat)      

6.66.66.66.6    Dag 26Dag 26Dag 26Dag 26    InkassobrevInkassobrevInkassobrevInkassobrev    BreBreBreBrev til v til v til v til FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    om, at tilgodehavendeom, at tilgodehavendeom, at tilgodehavendeom, at tilgodehavendetttt    er er er er oveoveoveover-r-r-r-

gågågågåetetetet    til retslig inkasso/udpantning.til retslig inkasso/udpantning.til retslig inkasso/udpantning.til retslig inkasso/udpantning.    

I inkassobrevet gøres opmærksom på tidI inkassobrevet gøres opmærksom på tidI inkassobrevet gøres opmærksom på tidI inkassobrevet gøres opmærksom på tidsssspunkt for punkt for punkt for punkt for 

afbrydelse af forsyniafbrydelse af forsyniafbrydelse af forsyniafbrydelse af forsyninnnngengengengen, og der, og der, og der, og der    gives et varsel for gives et varsel for gives et varsel for gives et varsel for 

lukninglukninglukninglukning, som bør være relativt kort, eksempelvis 5 , som bør være relativt kort, eksempelvis 5 , som bør være relativt kort, eksempelvis 5 , som bør være relativt kort, eksempelvis 5 ––––    8 8 8 8 

dagedagedagedage....    

    

    

JaJaJaJa    

6666.7.7.7.7    Dag 31Dag 31Dag 31Dag 31    LukkebesøgLukkebesøgLukkebesøgLukkebesøg    Besøg hos Besøg hos Besøg hos Besøg hos FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN, hvor der lukkes for fors, hvor der lukkes for fors, hvor der lukkes for fors, hvor der lukkes for forsy-y-y-y-

ningenningenningenningen,,,,    og der afleveres et luog der afleveres et luog der afleveres et luog der afleveres et lukkkkkebrev.kebrev.kebrev.kebrev.    

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN    orienteres om betingelser for genoorienteres om betingelser for genoorienteres om betingelser for genoorienteres om betingelser for genop-p-p-p-

lukning.lukning.lukning.lukning.    

Hvis det bliver nødvendigt med assHvis det bliver nødvendigt med assHvis det bliver nødvendigt med assHvis det bliver nødvendigt med assiiiistance fra foged stance fra foged stance fra foged stance fra foged 

for at gennemføre lukkebesøget, kan der for at gennemføre lukkebesøget, kan der for at gennemføre lukkebesøget, kan der for at gennemføre lukkebesøget, kan der opkræves opkræves opkræves opkræves 

    

JaJaJaJa    
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særskilt gebyr herfor særskilt gebyr herfor særskilt gebyr herfor særskilt gebyr herfor ––––    også kaldet ”udkørende fogeogså kaldet ”udkørende fogeogså kaldet ”udkørende fogeogså kaldet ”udkørende foged-d-d-d-

forretning”forretning”forretning”forretning”....    

    

JaJaJaJa    

6.86.86.86.8        GenopluGenopluGenopluGenoplukkkkningningningning    Efter betalt restance, indgåelse af betalingsorEfter betalt restance, indgåelse af betalingsorEfter betalt restance, indgåelse af betalingsorEfter betalt restance, indgåelse af betalingsorddddning ning ning ning 

eller sikkerhedsstillelse for fremteller sikkerhedsstillelse for fremteller sikkerhedsstillelse for fremteller sikkerhedsstillelse for fremtiiiidigt forbrug, kan digt forbrug, kan digt forbrug, kan digt forbrug, kan 

forsyningen genoptforsyningen genoptforsyningen genoptforsyningen genoptaaaages.ges.ges.ges.    

    

    

JaJaJaJa    

 

7.7.7.7.    TilsynTilsynTilsynTilsynssss    ––––    og og og og kkkklagemyndighed m.v.lagemyndighed m.v.lagemyndighed m.v.lagemyndighed m.v.    

    

For god ordens skyld skal nævnes, at For god ordens skyld skal nævnes, at For god ordens skyld skal nævnes, at For god ordens skyld skal nævnes, at TTTTilsynilsynilsynilsynssss----    og og og og kkkklagemyndigheden pålagemyndigheden pålagemyndigheden pålagemyndigheden på    

energiomrenergiomrenergiomrenergiområååådet er:det er:det er:det er:    

    

Energitilsynet Energitilsynet Energitilsynet Energitilsynet     

Carl Jacobsens Vej Carl Jacobsens Vej Carl Jacobsens Vej Carl Jacobsens Vej 33335555    

2525252500000000    VVVValbyalbyalbyalby    

Tlf.: Tlf.: Tlf.: Tlf.: 4171417141714171    5400540054005400    

www.energitilsynet.dkwww.energitilsynet.dkwww.energitilsynet.dkwww.energitilsynet.dk    

post@energitilsynet.dkpost@energitilsynet.dkpost@energitilsynet.dkpost@energitilsynet.dk    

    

Energitilsynet varetager tilsynsEnergitilsynet varetager tilsynsEnergitilsynet varetager tilsynsEnergitilsynet varetager tilsyns----    og klagefunktionen på energiområdet efter og klagefunktionen på energiområdet efter og klagefunktionen på energiområdet efter og klagefunktionen på energiområdet efter     

energiforsyningslovene, hvilket vil sige kontrol med priser og generelle energiforsyningslovene, hvilket vil sige kontrol med priser og generelle energiforsyningslovene, hvilket vil sige kontrol med priser og generelle energiforsyningslovene, hvilket vil sige kontrol med priser og generelle     

leveringsbesteleveringsbesteleveringsbesteleveringsbestemmmmmelser. melser. melser. melser.     

    

    EnergiklagenævnetEnergiklagenævnetEnergiklagenævnetEnergiklagenævnet    

    FFFFrederiksborggade 15rederiksborggade 15rederiksborggade 15rederiksborggade 15    

    1360 København K1360 København K1360 København K1360 København K    

    Tlf.: 3395Tlf.: 3395Tlf.: 3395Tlf.: 3395    5785578557855785    

    www.ekn.dkwww.ekn.dkwww.ekn.dkwww.ekn.dk    

    ekn@ekn.dkekn@ekn.dkekn@ekn.dkekn@ekn.dk    

    

    Energiklagenævnet behandler klager over myndighedsafgørelser i enkelEnergiklagenævnet behandler klager over myndighedsafgørelser i enkelEnergiklagenævnet behandler klager over myndighedsafgørelser i enkelEnergiklagenævnet behandler klager over myndighedsafgørelser i enkelttttsager.sager.sager.sager.    

    EnergiklagenævneEnergiklagenævneEnergiklagenævneEnergiklagenævnetttts afgørelses afgørelses afgørelses afgørelserrrr    er endelige administrative afger endelige administrative afger endelige administrative afger endelige administrative afgøøøørelser.relser.relser.relser.    

    

    ForbrugerForbrugerForbrugerForbrugerklager kan rettes til:klager kan rettes til:klager kan rettes til:klager kan rettes til:    

Ankenævnet på Energiområdet Ankenævnet på Energiområdet Ankenævnet på Energiområdet Ankenævnet på Energiområdet     
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Carl Jacobsens Vej 35Carl Jacobsens Vej 35Carl Jacobsens Vej 35Carl Jacobsens Vej 35    

2500250025002500    ValbyValbyValbyValby    

Tlf.: 4171Tlf.: 4171Tlf.: 4171Tlf.: 4171    5555000000000000    

www.energianke.dkwww.energianke.dkwww.energianke.dkwww.energianke.dk    

pospospospost@energianke.dkt@energianke.dkt@energianke.dkt@energianke.dk    

    

Ankenævnet på Energiområdet varetager de konkrete civilretlige Ankenævnet på Energiområdet varetager de konkrete civilretlige Ankenævnet på Energiområdet varetager de konkrete civilretlige Ankenævnet på Energiområdet varetager de konkrete civilretlige forbrforbrforbrforbruuuugergergerger----    

klager, som eksempelvis klager over målere, restanceinddrivelse, flyklager, som eksempelvis klager over målere, restanceinddrivelse, flyklager, som eksempelvis klager over målere, restanceinddrivelse, flyklager, som eksempelvis klager over målere, restanceinddrivelse, flytttt----    

teafregning, ejerskiteafregning, ejerskiteafregning, ejerskiteafregning, ejerskiffffte m.v.te m.v.te m.v.te m.v.    

    

    

8.8.8.8.    Ikrafttræden og ændring af bestemmelserneIkrafttræden og ændring af bestemmelserneIkrafttræden og ændring af bestemmelserneIkrafttræden og ændring af bestemmelserne 

 

8888.1.1.1.1    Nærværende "Almindelige bestemmelser for fjernvarmeleveringNærværende "Almindelige bestemmelser for fjernvarmeleveringNærværende "Almindelige bestemmelser for fjernvarmeleveringNærværende "Almindelige bestemmelser for fjernvarmelevering””””    er vedter vedter vedter vedtaaaaget af:get af:get af:get af:    

    

Bestyrelsen for Bestyrelsen for Bestyrelsen for Bestyrelsen for GlyngøreGlyngøreGlyngøreGlyngøre    FjernvarmeFjernvarmeFjernvarmeFjernvarme    den den den den 26.4.201226.4.201226.4.201226.4.2012                                                            

    og anmeldt til Energitilsynet.og anmeldt til Energitilsynet.og anmeldt til Energitilsynet.og anmeldt til Energitilsynet.        

    BestemmelserneBestemmelserneBestemmelserneBestemmelserne    træder i kraft dtræder i kraft dtræder i kraft dtræder i kraft denenenen    1.8.201.8.201.8.201.8.2012121212    

 

8888.2.2.2.2    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    er til enhver tid berettiget til at foretage ændringer i bestemmeer til enhver tid berettiget til at foretage ændringer i bestemmeer til enhver tid berettiget til at foretage ændringer i bestemmeer til enhver tid berettiget til at foretage ændringer i bestemmellllserserserserne.ne.ne.ne.    

 

8.38.38.38.3    ÆndringerÆndringerÆndringerÆndringer            

    Meddelelse om ændringer af ”Vedtægter”, ”AlmindeligeMeddelelse om ændringer af ”Vedtægter”, ”AlmindeligeMeddelelse om ændringer af ”Vedtægter”, ”AlmindeligeMeddelelse om ændringer af ”Vedtægter”, ”Almindelige    bestemmelser for fbestemmelser for fbestemmelser for fbestemmelser for fjernvarmjernvarmjernvarmjernvarme-e-e-e-

levering”, ”Tekniske leveringsbestemmelser” og ”Takstblad” sker ved dlevering”, ”Tekniske leveringsbestemmelser” og ”Takstblad” sker ved dlevering”, ”Tekniske leveringsbestemmelser” og ”Takstblad” sker ved dlevering”, ”Tekniske leveringsbestemmelser” og ”Takstblad” sker ved direkte henveirekte henveirekte henveirekte henven-n-n-n-

delse til ejer/lejer. delse til ejer/lejer. delse til ejer/lejer. delse til ejer/lejer. Meddelelse herom Meddelelse herom Meddelelse herom Meddelelse herom gives pr. brev eller via BETALINgives pr. brev eller via BETALINgives pr. brev eller via BETALINgives pr. brev eller via BETALINGGGGSSERVICESSERVICESSERVICESSERVICE    ----    

meddelelsenmeddelelsenmeddelelsenmeddelelsen....    

            

    Aktuel information om Aktuel information om Aktuel information om Aktuel information om VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    til enhver tid gældende vedtægter m.v. kan ses på til enhver tid gældende vedtægter m.v. kan ses på til enhver tid gældende vedtægter m.v. kan ses på til enhver tid gældende vedtægter m.v. kan ses på 

VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    hjemmeside på adressen hjemmeside på adressen hjemmeside på adressen hjemmeside på adressen www.www.www.www.glyngoereglyngoereglyngoereglyngoere----fjernvarme.dkfjernvarme.dkfjernvarme.dkfjernvarme.dk    eller fås ved heeller fås ved heeller fås ved heeller fås ved hen-n-n-n-

vevevevennnndedededellllse til se til se til se til VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....    

 


